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• HUOPAKATTOSANEERAUKSET JA
-UUDISKOHTEET  

• HUOLLOT JA KORJAUKSET
KAIKILLE KATEMTERIAALEILLE 

• LUMIESTEET, KULKUSILLAT,
TALOTIKKAAT 

NYT KATTOREMONTIT KÄTEVÄSTI MYÖS RAHOITUKSELLA,
SOITA JA KYSY LISÄÄ!

MONIPUOLINEN KATTOALAN AMMATTILAINEN 
POHJOIS-POHJANMAALLA

NYT KATTOREMONTIT KÄTEVÄSTI MYÖS RAHOITUKSELLA. 
SOITA JA KYSY LISÄÄ!

Kanssasi 
surun 

kohdatessa
Perinteikäs täyden 

palvelun hautaustoimisto 
Iissä on tukenasi 

kaikissa hautausasioihin 
liittyvissä järjestelyissä. 

Kukkakaupastamme saat 
taidokkaasti tehtyjen 
surusidontojen lisäksi 
kauniit keväiset kukat 

kaikkiin tilaisuuksiin ja 
viherkasvit kotiisi.

IIN HAUTAUSTOIMISTO JA  
IIN KUKKAKAUPPA

Haminantie 1, 91100 II
P. (08) 817 6100 (24 h)

iinhautaustoimisto@arvokovaoy.fi
iinkukkakauppa@arvokovaoy.fi

Avoinna: ma-pe 9-17, la 9-13
Kukkien itsepalvelumyymälä klo 8-21

www.arvokovaoy.fi
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Puolueista riippumaton paikkakunnan oma lehti
Jakelu:  4800 kpl, yritykset ja taloudet  Iin alueella.

Virheestä, joka johtuu esim. epäselvästä käsikirjoituksesta tai puhelinvälityksessä sattuneesta väärinkäsityksestä leh-
ti ei vastaa. Mikäli ilmoitusta ei tuotannollisista tai muista toiminnallisista syistä (esim. lakko) tai asiakkaasta johtuvis-
ta syistä voida julkaista, lehti ei vastaa ilmoittajalle mahdollisesti aiheutuvasta vahingosta. Lehden vastuu ilmoituksen 
poisjäämisestä tai julkaisemisesta sattuneesta virheestä rajoittuu enintään ilmoituksesta maksetun maksun mää-
rän palauttamiseen. Muistutus virheellisestä ilmoituksesta on tehtävä lehdelle 8 vrk:n kuluessa ilmestymispäivästä. 

Lehden sivulla on 6-palstaa
PALSTAKOOT:
1 p 40 mm 
2 p 83 mm 
3 p 127 mm 
4 p 170 mm 
5 p 214 mm 
6 p 257 mm 
1 sivu 257x355 mmYRITTÄJÄ! Ota yhteyttä ja 

kysy tarjousta ilmoittelusta.

HINNAT:
Etusivu	 1,40 e pmm
Takasivu	 1,30 e pmm
Sisäsivut	 1,20 e pmm
(hintoihin lisätään alv 24 %)
Tilaushinta muualle 12 kk 50,00 € 
Hinta sisältää alv. 10%.

Suuremmista 

ilmoituksista 

kysy tarjous

Nro 10  15.5.2024
www.iisanomat.fi

Henkilökohtainen tapaaminen sopimuksen mukaan. Sovi puhelimitse.

jäsenyritys

IiSanomat ilmestyy joka toinen viikko keskiviikkoisin. Lehteen tulevan aineiston toivo-
taan olevan  toimituksessa mielellään edellisen viikon perjantaina klo 12 mennessä.

SEURAAVA IISANOMAT NRO 11 ILMESTYY KE 29.5.2024. 
Lehteen tuleva aineisto toimitukseen mielellään 

to 23.5.2024 klo 11 mennessä.

Julkaisija: 
Iin Lehti Oy/VKK-Media Oy, sähköposti: info@iinlehti.fi 
Vastaava toimittaja:
Heimo Turunen 0400 385 281, info@iinlehti.fi
Toimittajat: 
Matti-Tapio Rissanen 044 974 4537, mattitapio.rissanen@gmail.com
Jenny Kärki 050 544 4462, jenny.karki@gmail.com
Ilmoitusmyynti: 
Pauli Tiiro 045 110 9012, pauli.tiiro@gmail.com
Heimo Turunen 0400 385 281, info@iinlehti.fi 
Sivunvalmistus: 
VKK-Media Oy, Eila Lahtinen 0400 584 184, eila.lahtinen@vkkmedia.fi
Painopaikka: Suomalainen Lehtipaino Oy, Kajaani

nomatnomat
--

- Hautauspalvelu         - Pitopalvelu  
- Kukkapalvelu            - Hautakivipalvelu
- Kuljetuspalvelu         - Perunkirjoituspalvelu

Da-Pu Hautaustoimisto Ii
Kirkkotie 1, Ii  I    I  0400 399 159info@dapu.fi

Päivystys 24/7 ja Neuvonta 0400 399 247 www.dapu.fi

- Kempele - Oulu - Haukipudas - Ii - Olhava - Kuivaniemi -

Haminan koulun salissa 
kuuluu iloinen puheensorina 
ja bocciapallojen tömähdyk-
siä, Eläkeliiton Iin osaston 
jäsenten kokoontuessa joka 
viikkoiseen pelituokioonsa. 
Tällä kertaa pelipallot loista-
vat kirkkaan punaisina ja si-
nisinä, yhdistyksen saatua 
käyttöönsä uudet kansain-
välisiinkin peleihin soveltu-
vat pallot.

Yhdistyksen puheenjoh-
taja Anita Erkkiä ja boccia-

Bocciaa kerran viikossa Seniori Leaderin tuella
vastaava Raimo Alaraasakka 
kertovat uusien pallojen han-
kinnan tulleen ajankohtai-
seksi, koska vanhat pallot oli 
pelattu jo ”riekaleiksi”

-Haimme tukea Oulun 
seudun Leaderin Seniori Lea-
deristä uusien pelivälineiden 
hankintaan. Saatu tuki mah-
dollisti kansainväliset vaa-
timukset täyttävien pallojen 
hankinnan.

Viikoittain kokoontu-
vassa peliporukassa on kes-

kimäärin 12-16 pelaajaa ja 
pelaajat kertovat boccian ole-
van mukava ja rentouttava 
seurustelupeli, jossa voitto 
ei ole pääasia ja uusia pelaa-
jia otetaan mielellään toimin-
taan mukaan.

-Tietenkin tavoite on pär-
jätä, huikkaa Markku Veijo-
vaara vaihtopenkiltä.

Seniori Leader myöntää 
avustuksia yli 65-vuotiaiden 
senioreiden omille ja itseto-
teuttamille yleishyödyllisille 

Anita Erkkilä on heittänyt val-
koisen maalipallon ilmaan. 
Saimi Alaraasakka valvoo pe-
lin alkavan sääntöjen mukai-
sesti.

toiminnoille, kuten harras-
tusvälineisiin ja tapahtumien 
järjestämiseen. Tavoitteena 
on lisätä senioriväestön yh-
teisöllisyyttä ja hyvinvointia.

Eläkeliiton Iin osasto on 
aktiivisesti toimiva yhdistys, 
jossa on noin 170 jäsentä. Yh-
distys täyttää tänä vuonna 50 
vuotta.

-Syntymäpäiviä juhlis-
tamme syyskuussa seura-
kuntatalolla, Anita Erkkilä 
kertoo.

Eläkeläisjärjestöjen yh-
teistyö Iissä on mutkaton-
ta ja tiivistä. Vuoden aikana 
kokoonnutaan yhteisiin ta-
pahtumiin ja eläkeläis-
ten edunvalvontaa tehdään 
yhteistuumin. Seuraava 
yhteinen liikuntapäivä on Il-
linsaaren hiihtomajalla tors-
taina 16.5. MTR

Boccia on hauska seurustelupeli, jota pelataan hymyssä suin.

IIN ALUE
Ajantasaiset tiedot löytyvät www.iinseurakunta.fi

Messu su 19.5. klo 10 Iin kirkko.Pyhäpäivä: Helluntaipäivä. Toimittaa: 
Matti Kinnunen, kanttorina: Markku Jaakkola. Palveluryhmänä: Iin seu-
rakunnan vapaaehtoistenryhmä.

Iin ry:n iltamessu su 19.5. klo 18 Iin kirkko. Pyhäpäivä: Helluntaipäi-
vä. Saarnaa: Klaus Kallioranta, kanttorina: Markku Jaakkola.

Sanajumalanpalvelus su 26.5. klo 10 Iin kirkko. Pyhäpäivä: Pyhän 
Kolminaisuuden päivä. Toimittaa: Tapani Ruotsalainen, kanttorina: Eija 
Jaara. Palveluryhmänä: Lähetystyön johtokunta.

Emmintuvalla hartaus to 16.5. klo 13.
Iin perhekerho pe 17.5. Tällä kertaa aloitamme kerhon osallistumalla 

yhdessä lasten kevätkirkkoon Iin kirkossa klo 9.30. Kevätkirkko kestää 
noin puoli tuntia, kirkon jälkeen jatkamme kerhoa seurakuntatalolla.

Kirkkokuoro ke 15.5. klo 15 Iin seurakuntasali.
Lapsikuoro to 16.5. klo 17 Iin seurakuntasali.
Urkukonsertti su 19.5. klo 16 Iin kirkko. Urkuri Olli Kinnunen. Va-

paa pääsy. Kahvitarjoilu. Mahdollisuus ostaa Ollin levyjä konsertin jäl-
keen. Tervetuloa! 

Siivoustalkoot Kruununsaaren hautausmaalla to 23.5. klo 9 alkaen. 
Tule haravoimaan hautausmaa siistiksi. Makkara- ja kahvitarjoilu. Oma 
harava mukaan. Tervetuloa!  

Kesäperhekerho ke 29.5., 3.6. ja 5.6. klo 10 Iin Pappila. Kesäperhe-
kerhon ohjelmassa on ulkoleikkejä, askartelua ja yhdessäoloa pappilan 
pihapiirissä. Kerhossa tarjotaan välipala ja paistetaan makkaraa nuotiol-
la. Tulethan kerhoon terveenä! Tule tapaamaan toisia lapsia ja aikuisia ja 
vaihtamaan kuulumisia! Tervetuloa kerhoon kaikenikäiset lapset yhdessä 
aikuisen kanssa!

Leiripäivä perheille, isovanhemmille ja lastenlapsille, kummeille 
ja kummilapsille to 6.6. klo 10 Karhun leirikeskus, Leirikeskuksentie 
32. Tervetuloa kesäiselle päiväleirille Karhun leirikeskukseen lapset yh-
dessä vanhemman, isovanhemman tai kummin kanssa! Päiväleirin ohjel-
massa on mukavaa yhdessäoloa, leikkiä askartelua, seikkailua ja pääsem-
me meripelastajien mukana pienelle veneretkelle. Leiripäivässä tarjotaan 
ateria, leiripäivä on maksuton. Menemme Karhun leirikeskukseen omilla 
kyydeillä, kokoontuminen leirikeskuksessa klo 10. Ilmoittaudu mukaan 
leiripäivään pe 31.5. mennessä puh.0400-541319 tai iinseurakunta.fi, 
tervetuloa!

Lasten kirjepyhis Kirjekyyhky. Kirjekyyhky lähettää lapselle oman 
kirjepyhäkoulupostin kerran kuukaudessa. Postissa on pyhäkoulun ker-
tomus, tehtäviä, leikki, askartelu ja askartelumateriaalit. Kirjepyhis on 
suunnattu alle kouluikäisille lapsille ja se on maksuton. Postin voit tilata 
milloin vain, soita tai lähetä viesti 0400-541319/ irmeli.hietapelto@evl.fi

Ajanvaraus taloudellisia asioita varten maanantaisin klo 10–12 p.  
045 787 25139. Seuraava ajanvaraus 20.5. ja 27.5.

Virkatodistukset eli sukuselvitykset 24/7 osoitteesta www.tilaavir-
katodistus.fi tai Oulun aluekeskusrekisteristä p. 08 3161 303

Iin kirkkoherranviraston aukioloajat: ma-ti klo 9.00–14.00, ke-to 
klo 9.00–12.00, perjantaisin suljettu. 

KUIVANIEMEN ALUE
Ajantasaiset tiedot löytyvät www.iinseurakunta.fi 

Messu su 19.5. klo 12 Kuivaniemen kirkko. Pyhäpäivä: Helluntaipäi-
vä. Toimittaa: Matti Kinnunen, kanttorina: Markku Jaakkola. Kirkkokah-
vit. Palveluryhmänä: Eläkeliitto. Kuivaniemen kappeliseurakunta tarjoaa 
kirkkokyydin. Voit tilata taksin soittamalla Matti Vääräkankaalle p. 044 
012 3252.

Sanajumalanpalvelus su 26.5. klo 12 Oijärven kyläkirkko. Pyhäpäi-
vä: Pyhän Kolminaisuuden päivä. Toimittaa: Tapani Ruotsalainen, kant-
torina: Eija Savolainen.

Hartaushetki ke 15.5. ja 29.5. klo 13. Kuivaniemen hoiva. 
Kuivaniemen perhekerho to 16.5. klo 10 Kuivaniemen seurakun-

tasali. Kuivaniemen perhekerhoon on ilmoittautuminen, ilmoittaudu 
viimeistään ke p .0400 541 319.

Aamulenkki ja -kahvit Kuivaniemellä to 21.5. klo 09:30. Lähdetään 
pikku kävelylenkille Diakoniatuvalta klo 9.30, lenkin jälkeen juokasem-
me aamukahvit. Tervetuloa kaikki uudet ja vanhat mukaan!

Lasten kirjepyhis Kirjekyyhky. kirjekyyhky lähettää lapselle oman 
kirjepyhäkoulupostin kerran kuukaudessa. Postissa on pyhäkoulun ker-
tomus, tehtäviä, leikki, askartelu ja askartelumateriaalit. Kirjepyhis on 
suunnattu alle kouluikäisille lapsille ja se on maksuton. Postin voit tilata 
milloin vain, soita tai lähetä viesti 0400 541 319/ irmeli.hietapelto@evl.fi

Ajanvaraus taloudellisia asioita varten maanantaisin klo 10–12 p. 
045 787 25139. Seuraava ajanvaraus 20.5. ja 27.5.

Virkatodistukset eli sukuselvitykset 24/7 osoitteesta www.tilaavir-
katodistus.fi tai Oulun aluekeskusrekisteristä p. 08 3161 303.

Iin kirkkoherranviraston aukioloajat: ma-ti klo 9.00–14.00, ke-to 
klo 9.00–12.00, perjantaisin suljettu.

Iin kirkossa on sunnuntaina 
19.5. tarjolla musiikkielämys, 
jossa tutut virsisävelmät saa-
vat uuden muodon urkuri 
Olli Kinnusen käsissä. Kin-
nunen saapuu Iihin konser-
toimaan Kajaanista, jossa 
hän toimii urkurin virassa.

Olli Kinnunen on erikois-
tunut urkujensoitossaan eri-

Urkukonsertissa virsisävelmät soivat uudessa asussa
tyisesti improvisointiin ja 
se kuuluu myös konser-
tin ohjelmassa. Illan aikana 
kuullaankin muun muassa 
Kinnusen suosituksi tullei-
ta teoksia, kuten tunnelmia 
virrestä Kaitse Jeesus pai-
men hyvä sekä preludi 
Hyvä on Herra ja kuullaan-
pa myös virsi-improvisaa-

tio, jonka teeman urkuri saa 
vasta konsertin aikana. Illan 
aikana kuullaan myös Hol-
lantilaisen urkuri-säveltäjä 
John Propitiuksen Fantasia, 
joka pohjautuu virsikirjam-
me virteen Enkö Herraa, 
Jumalaani riemumielin kiit-
täisi. 

Konsertissa yleisö pääsee 

myös ääneen yhteisvirsien 
myötä ja sinne voi tulla va-
paasti koko perheellä. Kon-
serttia odotellessa Kinnusen 
musisointiin voi tutustua 
hänen YouTube-kanaval-
laan.

Eija Savolainen
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Ilmaisjakelulehti, joka jaetaan jokaiseen talouteen Iissä.

IiSanomat ilmestyy joka toinen viikko 
keskiviikkoisin parillisina viikkoina. 

Iiläinen hokema kirjasta 
Kahden Kirjaimen pitäjä, jonka 
on toimittanut Toivo Hyyryläinen

Sievälle haisee 
ku Lieksen 
Huukon pusero.

33
Helmililja( Muscari sp.)Helmililja( Muscari sp.)

Ilmalämpöpumpun 
asennuspaketti nyt 
vain 639 €. Meiltä 
myös rahoitus – jopa 10 
kk korotonta maksuaikaa.
Lue lisää: www. coolerykkoset.fi

Jokivarren puutarhan yrittä-
jä Auli Tolonen juhlisti puu-
tarhansa 35-vuotispäivää 
tarjoamalla täytekakkukah-
vit helatorstaina 9.5. Äitien-
päivän lähestyminen oli 
saanut runsaasti väkeä liik-
keelle, kylmästä säästä huo-
limatta. 

Jokivarren puutarhalla juhlittiin 35-vuotista toimintaa

Jokivarren puutarhan kasvihuoneiden kukkaloisto odottaa lämpimiä säitä ja kesäkukkasesongin alkamista.

www.furka.fi

Hammaslääkäri
Hanna-Leena Polso

Hammaslääkäri
Jenni Alaranta

40 
VUOTTA.

FURKA

Jokivarren puutarha 
avautui keväällä 1989, eikä 
alku todellakaan ollut ruu-
suinen.

- Tavaratoimitukset olivat 
myöhässä ja kasvihuone saa-
tiin pystyyn myöhässä. Läm-
mityslaitteitakaan ei saatu 
aluksi toimimaan. Kun kaik-

Seela Lindgvist onnittelee ukkinsa avustamana Jokivarren puutarhan yrittäjä Auli Tolosta.

ki näytti lopulta olevan kun-
nossa, nousi kaksi tulvaa, 
viikon välein, Auli kertoo 
yrityksen alkuvaiheista.

Vaikka kasvit kelluivat 
vedessä ja yrittäjälle tuli it-
kukin, alun katastrofista sel-
vittiin sinnikkyydellä ja 
naapureiden runsaan avun 

turvin.
- Puutarhayrittäminen on 

muuttunut vuosikymmen-
ten saatossa ja monet puutar-
hat ovat lopettaneet, samalla 
kun tarhojen koko on kasva-
nut, Auli kuvailee suurimpia 
alan muutoksia.

Aiemmin lähes kaikki 

kukat kasvatettiin itse, nyt 
monet ostetaan tukusta. Joki-
varren puutarhakin hankkii 
esimerkiksi joulumyynnin 
kukat tukusta. Sinnikäs yrit-
täjä kertoo suurimman osan 
tuotteista menevät vähit-
täismyyntiin joko suoraan 
puutarhalta tai torimyynnin 

kautta Iissä ja Yli-Iissä. Jon-
kin verran on myös tukku-
myyntiä Ouluun.

- Äitienpäivä on ensim-
mäinen suuri sesonki kukka-
myynnissä, sen jälkeen tulee 
kesäkukkien myynti, joka 
jatkuu juhannuksen tienoille 
saakka. MTR

-	 Asuntokaupan 
	 kuntokartoitukset
-	 Energiatodistukset
-	 Kosteusmittaukset
-	 Rakennussuunnittelut
-	 Rakennustyön valvonta
-	 Rakennuttaminen
-	 Lämpökamerakuvaukset
-	 Kuntotutkimukset	

Mikko Jäärni 
puh. 050 314 9338
mikko.jaarni@mj-inspect.fi
www.mj-inspect.fi

IiSanomissa saatte yrityksenne palvelut 
näkyville. IiSanomat on saamamme 

palautteen mukaan pidetty ja luettu lehti, 
jota odotetaan.

Iiläisten omana lehtenä lehtijuttujen  
aiheet ovat läheltä  ja myös ilmoitukset 

luetaan tarkkaan.

Ota yhteys 
p. 045 110 9012, tai 0400 385 281

info@iinlehti.fi

Yrittäjät, yhteisöt, yksityiset
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Justus ja Juuso Hyry vauhdissa autoradalla.

Iin seurakunta juhli 650-vuotis- 
synttäreitä perhetapahtumalla
Iin seurakunnan 650-vuos-
tisjuhlavuoteen liittyen seu-
rakuntalaisia kutsuttiin 
perhetapahtumaan lauan-
taina 4.5. Seurakuntatalon 
pihalla tarjolla oli pulla-
kahvit, makkaraa, karkkeja, 
täytekakkuarpajaiset ja mo-
nenlaista toimintaa, etenkin 
perheen pienimmille. 

Tyttöjen suosikkikohde 
näytti olevan kasvomaalaus, 
poikien polkuautorata. Seu-
rakuntasalissa esiintynyt tai-

kuri Toomas oli kuitenkin 
päivän ehdoton suosikki, ke-
räten salin täyteen yleisöä. 
Esityksen aluksi taikasauvat 
eivät millään totelleet taiku-
ria, mutta yleisön joukosta 
saadun avustajan turvin jopa 
kauramaito haihtui paperi-
suppilosta taivaan tuuliin, 
kastelematta alla seisonutta 
avustajaa.

Kirkkoseikkailun aika-
na oli mahdollisuus tutustua 
Iin kirkkoon, etsien taitavasti 

piiloutuneita nalleja ja pääs-
tä kokeilemaan urkujensoit-
toa. Jopa saarnastuoliin ja 
sakastiin oli kirkkokansalla 
tällä kertaa ”ovet avoinna”. 
Mukava tapahtuma, olivat 
päällimmäiset kommentit 
yleisön joukossa. MTR

Lähetyskynttilät valaisivat päivän lopuksi koko maa-
pallonmuotoisen kynttilänjalan, johon jokainen kirk-
koseikkailija oli sytyttänyt oman kynttilänsä. (Kuva 
Pekka Nevalainen) Seurakunnan synttäreillä laitettiin aluksi suut makeiksi.

Kirkkoseikkailun aluksi Mervi Hyry arvuutteli Iin palaneesta kir-
kosta pelastetun arkun ikää. Oli 300 vuotta vanha.

Taikuri Toomas kaataa kaura-
maitoa suppiloon. Avustajana 
toiminut Iina (4v) muisti taika-
sanat löpöti löö ja maito haih-
tui, kastelematta Iinaa.

Pinja Alaruikka ja Veera Tolonen huolehtivat kasvomaalauksista. 
Veera taiteilee perhosta Aliina Karvosen poskeen.

Lotta Pakasen jakamilla Iin seurakunta 650- ilmapalloilla riitti ky-
syntää.

Iin Nätteporissa järjestetään tiistaina 21.5. kello 17–19 
Nepsy pop up-tapahtuma, jossa julkaistaan Iin kirjastoon 
lainattavaksi tulevat nepsy-kassit. Erityisopettaja Elina Leh-
tola kertoo, että kassien sisältöön saa tutustua viisiosaisel-
la tunnepolulla. Luvassa on myös arvontaa, kahvitarjoilua 
ja kävijät saavat mukaansa stressilelun. Paikalle tulee Iin 
varhaiskasvatuksen, koulun ja kirjaston toimijoita, opis-
keluhuollon ja perhepalveluiden työntekijöitä sekä Iin nuo-
risotyön edustus.

Nepsy on lyhenne neuropsykiatrisista haasteista, esi-
merkiksi ADHD, ADD, Aspergerin oireyhtymä ja muut au-
tismin kirjon piirteet, jotka varsinkin lapsilla sekä nuorilla 
voivat aiheuttaa erityisen tuen tarpeita. Nyt julkaistaan seit-
semän erilaista Nepsy-kassia, jotka tulevat kirjastosta lainat-
tavaksi. Sisällöt on suunniteltu tukemaan perheitä ja lasten 
sekä nuorten kanssa toimivia henkilöitä. Erilaisten kassi-
en sisällöt liittyvät tunnetaitojen, toiminnanohjauksen, ais-
tisäätelyn sekä rauhoittumisen tukemiseen ja ne sisältävät 
kirjoja, pelejä, erilaisia kortteja sekä välineitä.

Kirjastosta lainattavilla nepsy-kasseilla tukea lapsiperheille
- Esimerkiksi aistikassista löytyy nystyrätyyny, pieni pai-

nopeitto ja muita tarvikkeita, mitä voi kokeilla sopisivatko 
ne omalle nepsy-lapselle. Jos tarvikkeet osoittautuvat hyö-
dylliseksi, niitä voi sitten hankkia myös omaksi, Lehtola 
kertoo.

- Oli hienoa, että kirjasto otti tästä kopin, sillä se on ma-
talan kynnyksen paikka ja tuo tarvikkeet sekä tiedon saavu-
tettavaksi niitä tarvitseville.

Perheet mukaan tukemaan nepsy-lapsia
Tapahtuma liittyy monivuotisen hankkeen viimeisiin vai-
heisiin. Hanke keskittyy vaativan erityisen tuen, ennaltaeh-
käisevien toimintamallien ja varhaisen tuen kehittämiseen 
inklusiivisissa toimintaympäristöissä ja lisäksi työlle on 
myönnetty valtion erityisavustus oppimisen tuen ja inkluu-
sion kehittämiseen esi- ja perusopetuksessa.

Hankkeessa on kehitetty koulun, varhaiskasvatuksen ja 
moniammatillisen työryhmän voimin ohjeistuksia lasten 
parissa työskenteleville sekä nepsy-lapsien perheille.

- Olemme kehittäneet muun muassa fyysisen rajoitta-
misen ohjeistuksen sekä hankimme ratkaisukeskeisen nep-
sy-mentorin koulutukset kuudelle henkilölle. Heillä on nyt 
paremmat valmiudet kehittää koulujen ja varhaiskasvatuk-
sen toimintoja myös nepsy-lasten näkökulmasta.

Lehtola on toiminut Haminan koulun erityisopettajana 
ja hankekoordinaattorina toimimisen ansiosta hän tuntee 
sekä isojen että pienien koulujen tilanteet:

- Haastavat ja aggressiiviset lapset näkyvät kouluissa 
aikaisempaa enemmän, ja oppilaat tarvitsevat enemmän 
oppimisen tukea, sillä tarkkaavuuden ja keskittymisen häi-
riöt ovat yleistyneet ja tunnepuolen säätelyssä on haas-
teita. Kaikille tarvitsijoille ei pystytä nykyisin tarjoamaan 
pienryhmäpaikkaa, joten opettajat ja ohjaajat ovat alkaneet 
miettiä, miten saataisiin perheet mukaan tähän työhön. 
Siksi lähdimme kehittämään näitä nepsy-kasseja ja toimme 
ne kirjastoihin lähelle kaikkia. JK
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Iin vappuun kuuluvat marssi ja Iin vappuun kuuluvat marssi ja 
kevään ensimmäiset tötterötkevään ensimmäiset tötteröt

Runsaslukuinen yleisö kuunteli tänä vuonna poikkeuksellisen tarkasti vappupuhujien sanomaa.

Duo Latvapalo (Taneli Haapala, Tapio Wiik) Iin torilla ennen esiin-
tymistään Iin Järjestötalolla.

Iissä marssittiin vappuna oi-
keudenmukaisemman maail-
man puolesta.

Ai että kevään ensimmäiset 
tötteröt maistuivat hyvältä.

Iin kunnanhallituksen puheenjohtaja Teijo Liedes ja kansanedus-
taja Hanna Sarkkinen arvostelivat puheissaan maan hallituksen 
politiikkaan, josta puuttuu empatia. Iin torilta siirryttiin munkille ja simalle Järjestötalolle.

keräten tänäkin vuonna san-
kan joukon marssijoita. Toi-
nen iiläinen perinne, kevään 
ensimmäiset jäätelötötteröt, 
näkyi niin ikään katukuvas-
sa ja torilla vappua viettä-
neiden huulilla.

Marssin jälkeen torilla 
puhuivat Iin kunnanhalli-
tuksen puheenjohtaja Tei-
jo Liedes ja kansanedustaja 
Hanna Sarkkinen. Molem-
mat arvostelivat voimak-
kaasti maan hallituksen 
harjoittamaa politiikkaa, 
joka heidän mielestään jakaa 
kansaa ja suosii hyväosaisia.

Sarkkisen mukaan ko-
koomuksen ja perussuo-
malaisten johtama hallitus 
yrittää selittää rajut, hyvin-
vointivaltiota heikentävät 
leikkauksensa kansantalou-
dellisilla välttämättömyyk-
sillä, vaikka tosiasialliset 
syyt ovat ideologisia.

– Onko niin, että kokoo-
mus ja perussuomalaiset ei-
vät tohdi tunnustaa, että 
julkisten palveluiden alas-
ajo on heidän tavoitteensa? 
Eivätkö he uskalla kertoa 
rehellisesti, että työntekijöi-
den aseman heikentäminen 
työnantajan eduksi on myös 
heidän tavoitteensa, Sarkki-
nen kysyi.

Liedestä huolettivat sa-
mat asiat kuin Sarkkista. 
Lisäksi hän kantoi huolta 

hallituksen ilmastopolitii-
kasta.

-Saksalaisen tutkimuksen 
mukaan ilmaston lämpene-
misen seuraukset maksavat 
meille jo nykyään kuusi vii-
va seitsemän kertaa enem-
män kuin maksaisivat ne 
toimenpiteet, joilla ilmaston 
lämpeneminen olisi estettä-
vissä. Suomi on nykyhalli-
tuksen johdolla ampumassa 
vahvasti itseään omaan jal-
kaan luopumalla ilmasto-
tavoitteistaan ja siirtämällä 
niitä tuleville sukupolville.

Esimerkiksi Suomen met-
säteollisuus menettää toi-
mintamahdollisuuksiaan, 
kun ilmaston muuttumisen 
myötä metsiemme rakenne 
muuttuu, vaikkapa niin, että 
kirjanpainajat syövät kuusi-
kot, Liedes totesi.

Kuntapolitiikassa häntä 
harmitti erityisesti, ettei Iin 
kunta tänä vuonna järjestetä 
ilmastoareenatapahtumaa.

-Oli taivuttava kompro-
missiin, että ilmastoareena 
järjestetään tästä eteenpäin 
joka toinen vuosi.

Toritapahtuman jälkeen 
vapun viettoa jatkettiin Iin 
Järjestötalolla munkkien ja 
siman merkeissä. Musiikista 
tilaisuudessa huolehti Duo 
Latvapalo (Wiik, Haapala). 
MTR

Kaunis, joskin hieman tuu-
linen sää houkutteli run-
saasti vapun viettäjiä Iin 
torille vappupäivänä. Työ-
väen perinteisiin kuulu-
va vappumarssi on monilta 
paikkakunnilta kadonnut, 
mutta Iissä perinne jatkuu, 
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Unelmien liikuntapäivässä lajikokeiluja ja liikunnan iloa

Alarannan kyläyhdistyksen toimesta esiteltiin jalkapalloa muun 
muassa ketteryysradalla.

Valtakunnalliseen unel-
mien liikuntapäivään liit-
tyen Iisi-areenalla oli 10.5. 
tarjolla erilaisia lajikokei-
luja ja opastusta sekä innos-
tusta liikkumiseen. Päivän 
olivat organisoineet Iin har-
rastuskoordinaattori Heli-
Paaso-Rantala ja liikunta- ja 
elintapaohjaaja Taru Lauk-
ka yhdessä paikallisten ur-
heiluseurojen ja muiden 
yhdistysten kanssa. Tiettyi-
hin lajeihin opastusta tarjo-
sivat ja näytöksiä antoivat 
lähialueiden seurat, jos Iistä 
ei vielä kyseiseen lajiin löy-
dy harrastusmahdollisuutta. 
Tällaisia olivat muun muas-
sa Northern Lights Cheer-
leadingin näytökset. Päivän 
aikana paikalla poikkesi 
suuri määrä kuntalaisia lap-
siperheistä eläkeläisiin, ja 
kaikkien kasvoilla loisti tyy-
tyväisyys päivän antiin.

Pohjois-Iin Eränkävijöi-
den pisteestä esiteltiin hir-
venhiihtoa ja -juoksua. 
Tähän liittyen Iisi-areenan 
pihalle oli tuotu kaksi kuvaa 
hirvenpäistä. Tehtävänä oli 
yrittää arvata, kuinka kau-
kana kuvat ovat. Toimittaja 
voi omasta kokemuksestaan 
sanoa, ettei ollut ihan help-
po rasti. Lajin sääntöjen mu-
kaan kuvat ovat kilpailussa 
50-200 metrin päässä. Jokai-
sesta virhemetristä arvauk-
sessa tulee 2 virhepistettä. 
Toimittajalla veikkaukset 
menivät pieleen yhteensä 15 
metriä. Kuvat olivat 74 met-
rin ja 80 metrin päässä. Par-
haiten arvasi Juho Mäenpää 
75metriä ja 78 metriä eli vir-
hemetrejä tuli vain 3. Huip-
pusuoritus Juholla. MTR

Iin Yrityksen pisteessä sai 
opastusta yleisurheilulajeihin, 
kuten korkeushyppyyn. (Kuva 
Heli Paaso-Rantala)

Northern Lights Cheer-
leading ja ihmispyramidi. 
(Kuva Heli Paaso-Rantala)

Oulun Kiipeilyseuran Tiia Keltamäki ja Katri Sillanpää opastivat ja varmistivat seinäkiipeilijöiden 
suorituksia.

Kellon Työväen Urheilijoiden voimistelupisteessä pääsi kokeilemaan monenlaisia voimistelun osa-alueita.

Pohjois-Iin Eränkävijöiden pisteellä hirvenhiihtoa ja -juoksua 
esittelivät Seppo Paakkola ja Jani Kurkela.

 Liikunta- ja elintapaohjaaja Taru Laukka ja harrastuskoordinaat-
tori Heli Paaso-Rantala valmiina Unelmien liikuntapäivään.
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Tänä kesänä on jälleen 
Jakkukylän Siltakahvila 
avoinna. Kahvila avautuu 
ensimmäisen kerran tou-
kokuun 11. päivänä. Kah-
vila on auki toukokuussa 
viikonloppuisin sekä kesä- 
ja heinäkuussa joka päivä 
muutamaa poikkeuspäivää 
lukuun ottamatta. Näistä 
poikkeusaikatauluista voi 
lukea meidän Instagram- 
ja Facebook-sivuiltamme, 
jonne päivitämme aikatau-
luista ja tapahtumista aina 
ajoissa. Instagramista ja Fa-
cebookista meidät löytää 
nimellä Siltakahvila. 

Kahvilassa työskente-
lee jälleen joukko innok-
kaita nuoria. On mahtavaa, 
että Siltakahvila pystyy 
tarjoamaan jälleen usealle 
jakkukyläläisille nuorelle 
kesätyöpaikan. Osa heistä 
on ollut myös viime vuon-
na töissä kahvilalla. He ha-
lusivat lähteä myös tänä 
vuonna töihin, sillä lyhyt 
työmatka ja tuttu ympäris-
tö on iso etu, kun ei voi vie-
lä itse kulkea kauemmas. 
Lisäksi tuttujen kavereiden 
kanssa työskentely motivoi 
nuoria. 

Jotta Siltakahvilan pyö-
rittäminen onnistuu, vaatii 
se yhteen hiileen puhalta-
mista ja yhdessä tekemistä. 
Jokaisella on oma vastuu 
tehdä tehtävänsä ja työn-

Siltakahvila palvelee tänäkin kesänä riippusillan kupeessa. Tänä kesänä kahvilassa asiakkaita palvelevat muun muassa Elias Lohi, 
Sampo Vuorma, Eevert Lohi, Rasmus Vuorma ja Helmi Sakko.

Siltakahvila palvelee jälleen!
sä, jotta kioski saadaan toi-
mimaan. 

Kahvilassa on myy-
tävänä jälleen itsetehtyjä 
leivonnaisia, makeisia, jää-
telöitä ja erilaisia juomia. 
Kesän aikana järjestämme 
myös vohveleiden myyn-
tiä kuten muinakin kesinä 
on ollut tapana. Vohve-
limyyntipäivistä ilmoi-
tamme myös tarkemmin 
sosiaalisessa mediassam-
me. Uutuutena tulee myyn-
tiin raikkaat smoothiet 
sekä itseleivotut pullat. 

Toukokuun 18. päivä-
nä Ii-joella järjestetään pe-
rinteinen lauttatapahtuma, 
jolloin kahvila on myös 
avoinna. Silloin kahvilalla 
myydään myös makkaraa 
sekä vohveleita. Lauttata-
pahtumalla on säävaraus, 
joten kannattaa seurata tie-
dotusta tapahtumasta. 

Jakkukylän Siltakah-
vila sijaitsee vuonna 2021 
valmistuneen riippusillan 
kupeessa kauniin Iijoen 
rannalla. Kahvila tarjoaa 
loistavan taukopaikan, jos-
sa voi nauttia maukkais-
ta herkuista ja kauniista 
maisemasta. Toivotamme 
kaikki läheltä ja kaukaa 
saapuvat tervetulleiksi Sil-
takahvilaamme jälleen 
tänä kesänä!

Iida Sakko

Jakkukylän siltakahvila on taas avoinna 
koko kesän ajan. Siltakahvilassa myydään 
jääkaappimagneetteja. Niitä voi ostaa mat-

kamuistoksi, lahjaksi, kotiinviemisiksi tai 
ihan muuten vaan. Jääkaappimagneettien 
tuotosta 50% menee hyväntekeväisyyteen. 

Edellisellä kerralla hyväntekeväisyystuot-
to lahjoitettiin Punaiselle Ristille auttamaan 
Ukrainan kriisissä kärsiviä.

Jääkaappimagneeteilla rahaa hyväntekeväisyyteen

Siltakahvilan vieressä on kyltti, joka kertoo Jakkukylästä. Keinu ja grilli ovat jokaisen käytössä.  Riippusillan ympäristö kahviloineen on jakkukyläläisten ja matkailijoiden mukava retkikohde.
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Iin kunta elää ja hengit-
tää aktiivisista kuntalaisis-
ta ja kylistä. Yritystoiminta 
on myös aktiivista ja vireää. 
Kuntastrategissa nousevat 
vahvasti esille kylät, virrat 
ja sillat. Nämä ovat myös 
yhteisen Ii 650-juhlavuoden 
teemat. Iissä tehdään kylil-
lä vaikuttavaa oman alu-
een kehittämistyötä. Iissä 
on myös aktiivinen Iin kyli-
en neuvottelukunta. Iin ky-
lien neuvottelukunta toimii 
säännöllisenä kokoonkutsu-
jana tapaamisille, joissa on 
edustettuina kuntamme ky-
lien edustajat ja johon olen 
itsekin kunnan edustaja-
na päässyt osallistumaan. 
Yhdessä kuullaan kylien 
terveiset, erilaiset kehittä-
missuunnitelmat, jaetaan 
tietoa ja mietitään yhdessä 
mitä voidaan asioille tehdä.

Nykyään puhutaan ja kir-
joitetaan paljon kuntien ve-
tovoimasta ja pitovoimasta. 
Kunnat ja kaupungit kilpai-
levat asukkaista ja pyrkivät 
tarjoamaan houkuttelevia 
vaihtoehtoja muuttamiseen 
ja alueella pysymiseen. 
Muuttoa tapahtuu myös 
paljon kunnan eri asuin-
alueiden välillä. Tässä yksi 
avaintekijä on kuntamarkki-
nointi. Kuntamarkkinointia 
tekevät kaikki kuntalaiset, 
kylät asukkaidensa ja yh-
distysten kautta, päättäjät 
ja tietenkin sitten perintei-
nen markkinointi mainoksi-
neen. Iso merkitys on sillä, 

Kylät, virrat ja sillat
millainen on viesti. Viestim-
mekö asioista positiivisesti 
vai negatiivisesti. On myös 
havaittu, että viesti lähtee 
vahvistumaan ja vahvista-
maan itseään, syntyy po-
sitiivinen tai negatiivinen 
kierre. Positiivinen kier-
re on kuntamarkkinoin-
nin näkökulmasta varmasti 
hedelmällisempi ja tähän tu-
lisi pyrkiä. Tähän vaikuttaa 
myös asenteemme. Näem-
mekö asiat puoliksi tyhjinä 
vai puoliksi täysinä. Näem-
mekö mieluummin mahdol-
lisuuksia kuin esteitä.

Mielestäni Iissä eletään 
vireää kylätoiminnan aikaa, 
vaikka haasteitakin on. Nä-
emme kuntamme eri osis-
sa erilaisia kehitysvaiheita, 
toisaalla väki vähenee ja toi-
saalla tapahtuu positiivis-
ta muuttoliikettä. Kunnan 
eri kylät toimivat aktiivi-
sesti, järjestävät toimintaa 
ja kehittävät uutta. Juhla-
vuonnakin on erilaista toi-
mintaa jokaisella kylällä. 
Kaikki nämä asiat tarvitse-
vat taakseen aktiivisia ja in-
nostuneita ihmisiä. Yhteisin 
ponnistuksin saadaan paljon 
aikaan. 

Jakkukylä on yksi kun-

tamme aktiivisista kylistä. 
Jakkukylästä löytyy maa-
laismaisemaa, joenrantaa, 
metsää ulkoiluun, hiihto-
latuja ja marjastusmaastoa. 
Jakkukylän alueella on myös 
aktiivista yritystoimintaa ja 
työpaikkoja. Kesäisin siellä 
toimii nuorten pyörittämä 
siltakahvila. Moni iiläinen 
on löytänyt kodillensa pai-
kan Jakkukylästä eikä se ole 
ollenkaan ihme.

Näillä ajatuksilla halu-
an toivottaa jokaiselle au-
rinkoista kesän odotusta ja 
kannustaa aktiiviseen toi-
mintaan ja yhteisen hyvän 
rakentamiseen. 

Johannes Tuomela 
Iin kunnanvaltuuston 
puheenjohtaja

Jakkukylä on yksi kuntamme 
aktiivisista kylistä, toteaa Jo-
hannes Tuomela.

Minut valittiin vuonna 2022 Jakkukylän kyläyhdistys 
ry:n puheenjohtajaksi. Kyläyhdistyksen hallituksen 
kokoonpanossa on tapahtunut pieniä muutoksia täl-
le vuodelle, josta tarkemmat tiedot löytyvät kyläyhdis-
tyksen yhteystiedot sivuilta: www.jakkukyla.fi

Tavoitteenamme on edelleen kehittää toimintaam-
me aktiivisesti ja näin ylläpitää kylämme aktiivista 
yhteistoimintaa. Suurin haaste tulevina vuosina on Jak-
kukylän koulun säilyminen kylän keskipisteenä. Jakku-
kylän koulu onkin kylän yksi vetovoimatekijä ja sydän. 
Se kokoaa kyläläiset yhteisiin toimintoihin. Siellä toimii 
eri yhdistysten kokoontumiset, iltaisin muun muas-
sa kansalaisopiston toimintaa, lasten eri tahojen kerho-
toimintaa ja liikuntasalivuorot. Talvella lapset ja nuoret 
käyttävät ahkerasti jääkiekkokaukaloa iltaisin. Jakku-
kylän riippusilta mahdollistaa näppärästi kulkemisen 
joen ylitse Jakun koulun kohdalla.

Haluan korostaa, että kukaan ei pärjää näissä teh-
tävissä yksin. Kyläyhdistyksen aktiivinen hallitus on 
toimintamme perusta, mutta haastan kaikki kyläläiset 
rakentavaan ja positiiviseen yhteistyöhön.

Tästä syystä pyydänkin ystävällisesti kaikilta ky-
läläisiltä ideoita ja ajatuksia kylämme kehittämiseen. 
Kertokaa mitä haluaisitte kylällä tehdä, minkälaisia ta-
pahtumia toivoisitte tms. Voitte antaa myös palautet-
ta, eli risut ja ruusut, jotta voisimme kyläyhdistyksen 
hallituksessa entistä paremmin kehittää kylämme toi-
mintaa. 

Mahdollisia ideoita/palautetta toivon suoraan vies-
tillä tai kyläyhdistyksen sähköpostiin jakkukyla@
gmail.com

Anne Matikainen
Jakkukylän kyläyhdistyksen puheenjohtaja
0400 586 003

Puheenjohtajan tervehdys:

Kehitetään omaa 
kyläämme yhdessä

www.jakkukyla.fi

Anne Matikainen on toiminut Jakkukylän kyläyhdistyk-
sen puheenjohtajan vuodesta 2022 lähtien. Hän toteaa, 
että kyläyhdistyksen aktiivinen hallitus on toiminnan 
perusta, mutta tähän tarvitaan kaikki kyläläiset rakenta-
vaan ja positiiviseen yhteistyöhön. Tervetuloa mukaan 
toimintaan!

Retki Purusaareen
Jakkukylässä sijaitsevalta Purusaaren ulkoilualueelta avau-
tuu upeat maisemat Iijoelle ja Jakkukylän kylänraitille. 
Seuraavassa IiSanomat-lehdessä Mari-Kaarina Hiltusen Pu-
rusaaren retkikohdekuvaus!
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TURTI-SET OY

• Harvennushakkuut ja  • Harvennushakkuut ja  
  ajotyöt kokonaisurakointina   ajotyöt kokonaisurakointina 
• Linkoukset ym. lumityöt • Linkoukset ym. lumityöt 
• Kaivinkonetyöt • Kaivinkonetyöt 
• Ym. alaan kuuluvat työt• Ym. alaan kuuluvat työt  

• Maton- ja poppanan kuteet
• LP-langat
• Loimilangat (loimet myös luotuna)
• Muut langat ym. käsityötarvikkeet
• Kankaat ompeluun  
  ja halleille käsipyyhkeeksi
• Putkiresorit

Lallinkuja 8, 91210 Jakkukylä
puh. 0400 381 574, 
0400 652 888

www.jcad.fi

Koe ainutlaatuinen yhdistelmä modernia muotoilua ja luonnonläheisiä ma-
teriaaleja. Pohjoisesta männystä valmistetut Kontion hirsitalot on suunni-
teltu tarjoamaan tyylikästä ja toimivaa asumista terveellisestä sisäilmasta 
nauttien. Astu hirsikotiin tai vapaa-ajan rakennukseen, joka kestää samalla 
aikaa ja katsetta.

Eläköön
puu

Hirsitalot • Huvilat • Saunat
Piharakennukset • Muuttovalmis

OTA YHTEYTTÄ JA KYSY LISÄÄ:
Jukka Lauhikari, 045 679 7275, jukka.lauhikari@kontio.fi
Kontio-myymälä, Alasintie 10, 90400 Oulu

kontio.fi

• Säätiön tehtävänä on:  • Vaalia ja ylläpitää perustajansa taidetta ja kotitilaa 
• Tukea kotiseututyötä • Jakaa apurahoja kuvataiteilijoille • Tukea luonnonsuojelua

VALTO PERNUN SÄÄTIÖ
Puh. 040 511 6581Puutuomela Oy

www.jt-talo.com 
P. 050 352 6641

Nyt on hyvä aika rakentaa!

Valitse hallittu ja stressivapaa 
rakentamisprojekti ammattilaisen 
kanssa

YKSILÖLLISET JA LAADUKKAAT
VALMISKODIT PITKÄLLÄ 
KOKEMUKSELLA! 

Ole rohkeasti yhteydessä!

VKK-Media Oy
Puh. 0400 385 281

vkkmedia@vkkmedia.fi

Kaikenlaiset sivunvalmistus-  ja 
painopalvelut kauttamme. 

Puh. 0400 385 281
info@iinlehti.fi

www.vkkmedia.fi 
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Ajelen tutussa kesämaise-
massa Jakkukylän sillalle 
Iin suunnasta. Tie mutkit-
telee hauskasti jokivarressa 
myötäillen paikoitellen tien 
pohjaa, jota jo esi-isämme 
kulkivat hevosillaan. Iijoki 
pilkahtelee puiden lomas-
ta ja avautuu välillä laajana 
sinenä silmien eteen. Jak-
kukylä alkaa Pistepäästä. 
Pistepäässä tie kulkee asu-
tuksen ja joen välissä. Tiellä 
kulkija pääsee hetkeksi ihai-
lemaan kaunista maisemaa 
rantatörmältä. Pistepään 
jälkeen tie kaartuu sisä-
maahan päin. Mettovaaran 
puutarhan risteyksen koh-
dalla joki pilkahtelee pusi-
koiden ja puiden lomasta. 
Kun osaa katsoa sopivasta 
kohdasta, voi nähdä vilauk-
selta Jakkukylän siltatolpat. 
Tie sukeltaa Alaputaan sil-

Yleinen median rummutta-
ma trendi ja yhteiskunnalli-
nen vaikuttaminen pyrkivät 
siihen, että ihmiset ohjataan 
asumaan tiiviisti kaupun-
kilähiöihin. Varsinkin me-
dian ja trendien vaikutus 
ihmisten käyttäytymiseen 
on suuri. Massan muka-
na kulkeminen on helppoa. 
Kuitenkin moni tunnustaa 
haaveilevansa asumises-
ta maaseudulla. Aika harva 

Jakkukylässä aurinkokin paistaa 
kahtena (kuva Maarit Sippola)

Rohkea rokan syö 
– tule asumaan 

Jakkukylään

rohkaistuu ottamaan rat-
kaisevan askeleen haaveen-
sa toteuttamiseen. Vanha 
sananlasku sanoo viisaasti 
”rohkea rokan syö, arka ei 
saa kaalinpäätäkään”. 

Jakkukylä tarjoaa lois-
tavat puitteet maaseu-
tumaiseen asumiseen 
kaikenikäisille. Jakkukyläs-
sä on alakoulu ja päiväkoti, 
on kuntopolkua ja hiihto-
latuja aikaisesta syksystä 

myöhäiseen kevääseen, on 
rakennettuja virkistysaluei-
ta ja koskematonta luontoa 
marjastaa, metsästää, ret-
keillä, suunnistaa, käveles-
kellä, juosta ja pyöräillä. On 
Iijoki, jossa harrastaa vesi-
lajeja ja kalastaa. On mai-
semat, jossa mieli lepää ja 
maailman pyörteet unohtu-
vat. Jokaisella on oma piha 
ja palsta, jossa kasvattaa 
kasveja ja viljellä omaa lähi-

ruokaa. 
Etätyömahdollisuudet 

ovat erinomaiset, mutta jos 
tarvitsee kulkea kauemmas, 
niin Iihin matka taittuu var-
tissa ja Ouluun reilussa puo-
lessa tunnissa. Trendikäs 
shoppailu, eli verkkokaup-
pashoppailu, onnistuu niin 
ikään hyvien nettiyhteyk-
sien kautta. Kivijalkamyy-
mälöitä ei ole muita kuin 
ihana kesäisin toimiva nuor-

ten yrittäjien pitämä Sil-
takahvila. Lisäksi taattua 
lähiruokaa voi ostaa suo-
raan poro-, lammas- ja leh-
mätiloilta. 

Yhteisöllisyyttä on niin 
paljon kuin itse näkee par-
haaksi. Oma rauha ja kiireet-
tömyys ovat taattuja, jos sitä 
haluaa. Lapsiperheet pääse-
vät hyvin verkostoitumaan 
ja tutustumaan kyläläisiin 
Jakun koulun ja leirikoulun 

myötä. Liittymällä harras-
teryhmiin, kuten esim. met-
sästysseuroihin, saa uusia 
tuttavuuksia ja näkyvyyttä 
kylän toimintaan. Parhaiten 
näköalapaikalle pääsee liit-
tymällä aktiiviseen Jakku-
kylän kyläyhdistykseen.

Maarit Sippola

Jakkukylän myytävät tontit ja rakennukset löytyvät https://www.jakkukyla.fi/tontteja/ 
Tontteja voi kysellä myös Jakkukylän Facebook -ryhmässä, tai Jakkukylän kyläyhdistyksen hallituksen jäseneltä. 

Yhteystiedot löytyvät https://www.jakkukyla.fi/yhteydenotto/

Pusikko vai maisema?
lalle, ”rännille”, kuten lap-
sena puhuttiin. Ränni oli 
hyvä treffipaikka, siellä har-
joiteltiin tasapainoa kävele-
mällä sillankaidetta myöten. 
Rännillä tienvarsimaisema 
peittyy pusikoihin. Pusi-
kot ja puusto on vallanneet 
pari ränsistynyttä raken-
nustakin tien varressa. Saa-
vun Jakuntien risteykseen. 
Siinäpä onkin tapahtumaa, 
kun on monenlaista kylttiä 
kertomassa, mitä tien pääs-
sä odottaa. Käännyn piki-
tieltä Jakuntielle. Tiessä on 
”Siberian asfalt”, kuten eräs 
hollantilainen pyöräturisti 
nimitti kuoppaisia sorateitä. 
Tien varressa kasvillisuus 
rönsyilee osittain tien pääl-
le. Saavun Jakun koululle ja 
sitä myötä Jakkukylän sillal-
le. Idyllistä.

Eräs ulkopaikkakunta-

lainen kuvaili yllä kertoma-
ni saman matkan lyhyesti 
sanottuna seuraavasti: ”Oli 
aivan ihana ajella tänne Jak-
kukylään. Tie on kaunis, 
idyllinen ja siisti, maisemat 
ovat ihania. Ja sitten kun 
pääsee Jakun koulun ran-
taan, niin ei voi kuin ihastel-
la tämän kylän kauneutta”. 
Se oli ulkopaikkakuntalai-
sen ensivaikutelma, ja hyvä 
näin. 

Jos ei tarkemmin ajatte-
le, silmä tottuu tuttuihin pu-
sikoihin ja maisemiin, sekä 
ränsistyneisiin taloihin. To-
tuus lienee kuitenkin se, että 
jos asutun kylän keskellä 
on paljon hoitamatonta pu-
sikkoa ja ränsistyneitä talo-
ja, niin ne vievät ajatukset 
elettyyn aikaan – ei elävään 
tähän päivään ja tulevai-
suuteen. Jos mennään ajas-

sa taaksepäin aikaan, jolloin 
jokaisessa talossa oli lehmiä. 
Silloin kaikki lehmien lai-
duntamat alueet olivat siis-
tejä. Ei ollut pusikkoa eikä 
muiden kasvien liikakas-
vua.  

Jakkukylän kyläyhdis-
tyksen hallitus on ottanut 
kyläläisten pyynnöstä asi-
akseen selvittää mahdolli-
suuksia tienvarsialueiden 
ja jokirantojen siistimisek-
si, ja on kiinnostunut yh-
teistyöstä maanomistajien 
kanssa. Jos sinua maanomis-
tajana kiinnostaa yhteistyö, 
ota yhteyttä hallituksen jäse-
neen. Yhteystiedot löytyvät 
https://www.jakkukyla.fi/
yhteydenotto/ 

Maarit Sippola
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Jakkukylä – monin silmin nähtynä

KAUNIITA MUISTOJA JAKKUKYLÄN VIERAILUSTA
Kylmänä talvipäivänä vierailimme tässä rauhallisessa paikassa ystävä-
porukan kanssa, seuraten ystävältämme Inkeriltä saatua kutsua. Jo en-
nen määränpäähän saapumista olin lumoutunut kauniista maisemista, 
kun ajoimme jäisen metsän läpi – tuntui kuin olisimme keskellä satua.

Jakkukylässä tunsin erilaisen ilmapiirin: olimme perinteisessä talos-
sa, jonka jokinäköala toi erityisen tunnelman ja tarkastelin talon pieniä 
yksityiskohtia. Oli rentouttavaa olla niin ihastuttavassa paikassa, sydä-
mellisten ihmisten ja herkullisen ruuan parissa.

Aterioinnin jälkeen oli jo ilta, sillä aurinko laskee hyvin aikaisin jou-
lukuussa. Teimme mukavan kävelyn ympäri Jakkukylää ja nautin van-
hojen talojen katselusta, kuten eräs suljettu leipomo, joka oli kuin osa 
museota. Ajattelin, että tuo paikka on ollut aikoinaan hyvin eläväinen. 
Nautin tähtitaivaan katselusta, sillä emme näe sitä usein kaupungissa. 
Jäisillä teillä liu’uimme Inkerin kotoa lainatulla potkukelkalla ja pidim-
me hauskaa. Sitten kuljimme kohti jokivartta, mikä näytti Jakkukylän 
modernimmalta osalta. Siellä oli uusi silta ja koulurakennus – uniikki 
sekoitus perinteistä ja modernia.

Jokivarsi oli ihmeellisen kaunis, vaikka olikin äärimmäisen kylmä, ha-
lusimme olla ulkona ja leikkiä lumessa.

Monet asiat Jakkukylässä saattavat olla sinun näkökulmastasi hyvin 
normaaleja, mutta minulle ne olivat erityisiä. Olen aina haaveillut pää-
seväni sellaiseen paikkaan, kun aikaisemmin olin vain katsellut sellaisia 
kuvia Suomesta.

Vierailumme aika meni hyvin nopeasti, mutta muistot säilyvät aina. 
Odotan kovasti, että pääsen vierailemaan siellä myös uudestaan.

Omer Sudanista
(Suom. JK)

KYLIEN ASUKKAAT OVAT MONIOSAAJIA
Olen Thea Yan Pan Kiinasta ja opiskelin ennen Oulun yliopistolla mais-
terivaiheen tutkintoa, nyt olen tohtorikoulutettava LUT Yliopistossa. 
Oulussa ollessani minulla oli kunnia saada useita kertoja kutsu Inkeriltä 
vierailla hänen kotikylässään Jakkukylässä, niin talvella, keväällä kuin 
kesälläkin.

Joka kerta Jakkukylässä olin vaikuttunut kauniista luonnosta, erityi-
sesti Iijoesta, joka luo ympärilleen sekä rauhallista että virtaavaa ener-
giaa eri vuodenaikoina.

Tämä oli myös ensimmäisen kosketukseni suomalaisiin kyliin. Opin, 
että ihmiset, jotka asuvat pienissä kylässä kykenevät moniin asioihin: 
he rakentavat itse kotinsa, kasvattavat itse ruokaa, pilkkovat puut ja 
paljon muuta. Elämä kylissä on vilkasta ja antoisaa näiden käytännön 
toimintojen parissa. Toivotan kaikille kyläläisille iloista ja pitkää elämää, 
ja odotan innolla seuraavaa vierailuani Jakkukylässä!

Thea Yan Pan Kiinasta
(Suom. JK)

Jakkukylä, kotikylä, saattaa näyttäytyä arjessa meille kyläläi-
sille itsestäänselvyytenä. Tutut kylänraitit, tutut talot, rauhai-
sa elo.

Tottakai koemme iloa kauniista luonnosta ja sen antamista 
mahdollisuuksista läpi vuodenkierron.

Iijokimaisema on kylän helmi ja uljas riippusilta mahdol-
listaa kylän kulkuyhteyden ja on todella vaikuttava nähtä-
vyys. Sinne on hienoa viedä ystävät ja vieraat tutustumaan.

Olemme onnellisia kun kyläkoulun piha täyttyy iloisesti 
meluavista koululaisista – elämän ja tulevaisuuden äänistä.

Olemme iloisia kylän talojen ikkunoista tuikkivista valois-
ta, asuupa siellä vaikka vanhus, joka on aikanaan tehnyt ko-
vasti työtä ja rakentanut meille tämän päivän hyvinvointia.

Naapuriapu. Iloinen tervehdys tai kädenheilautus tien-
päällä vastaantulevalle. Kaikki asukkaat tuovat oman tärke-
än osan tähän kyläyhteisöön. Toivomme, että kylälle nousee 
uusia pirttejä ’joka niemeen, notkoon ja saarelmaan’, peltojen 
reunoille ja lähimetsiin. Ja koulun piha täyttyy tulevaisuudes-
sakin iloisesti meluavista lapsista.

Täällä saa kokea vapautta asua ja elää oman näköistä elä-
mää. Mutta täällä pääsee myös mukaan kehittämään kylää ja 
sen toimintaa.

Mutta miltä näyttää Jakkukylä ulkopuolisen silmin?
Pyysin muutamia kylässämme vierailleita ystäviäni kir-

joittamaan kokemuksiaan ja havaintojaan.

KAJAANISSA ASUVA HELINÄ KIRJOITTAA:
’’Jakkukylässä syntyneelle ja kasvaneelle kylän kirkkaim-

pana maamerkkinä ja muistona näyttäytyy vuolas Iijoki. Iijo-
ki on aina ollut kylää yhdistävä elementti. Kouluun kuljettiin 
keväisin ja syksyisin venekuljetuksella, rospuuttokelillä tak-
silla ja talvisin jääteitse. 

Vuodesta 2021 lähtien riippusilta on mahdollistanut hen-
kilöliikenteen joen yli vuodenajasta riippumatta. 30-vuotta 
muualla asuneena muistan lämmöllä Jakkukylästä rikkaan 
lauluperinteen, sukupolvesta toiseen siirtyvän kylän kehittä-
misinnon ja tulevaisuuden uskon, kotiseuturakkauden sekä 
tasa-arvon, joka mahdollistaa sukupuolesta tai sukupolvesta 
riippumattoman arvostuksen.”

NEPALISSA SYNTYNYT PRIYA KOMMENTOI:
”Kaunis, rauhallinen, pieni tiivis yhteisö, täydellinen luon-

non ystäville ja rauhallisen elämäntavan ystäville!”

SUDANILAINEN OMER KERTOO TALVISESTA VIE-
RAILUSTA JAKKUKYLÄSSÄ OTSIKOLLA:
Beautiful memories from my visit to Jakkukylä

’’On a cold winter day I visited this peaceful place with a 
group of friends, following an invitation from our friend In-
keri.

Even before we get to the place I was mesmerised by beau-
tiful scenes when we drove through the frozen forest, that 
felt like living a fairy tale. In Jakkukylä, I felt a different at-
mosphere, the classic house with its view to the river makes a 
special vibes, the house has a beautiful small details that I loo-
ked carefully. It was relaxing to be in such a place, with love-
ly people and delicious food.

After we ate, it was evening already as sun sets very early 
in December days, we then had a nice walk around Jakkuky-
lä, I enjoyed looking the old places, like a closed bakery that 
seemed as a part of an open museum, I thought this place was 
much more livelier one day.

We enjoyed looking the beautiful sky as we often don’t get 
that in the city, and on a snowy roads we had fun with a sli-
ding chair we get from Inkeri’s home. 

Then we head to the river side, where it looked a modern 
part of Jakkukylä, with a new bridge and school building, a 
unique mix between classic and modernity.

The river side was so amazingly beautiful, despite the ext-
reme cold weather we stayed there and played with the snow.

Many things in Jakkukylä might be quite normal from 
your perspective, but they were quite special for me, I have 
always dreamed to visit such a place when I was looking pic-
tures of Finland, earlier than I come here.

Our visit went very fast but it’s memories will always re-
main, I look forward visiting there again in the future.’’

LAHDESSA ASUVA 10 VUOTIAS LYYDIA KERTOO 
JAKKUKYLÄVIERAILUISTAAN:

’’Hauskinta ja kivointa Jakkukylässä on pikkutiet ja värik-
käät talot. Liikenne on ihanan rauhallista.

Talvella mää en oo käynyt siellä. Keväällä ja kesällä luonto 
paljasti sen kauneuden. Se Jakkukylä oli sellainen hyvin vä-
rikäs ja kaunis. Joessa oli vähän aaltoja. Ne ei pystynyt kaata-
maan venettä, koska ne oli niin pieniä (ne aallot). 

Se joki oli ihanan tasainen ja tyyni. Mää olin tosi tyytyväi-
nen siihen, kun ei pelottanut (joki). Siinä sillalla oli parasta, 

kun jännitys aina tiheni, kun siinä sillalla käveli. Jakkukylä on 
kyllä Suomen kaunein ja nätein kylä.’’

HELINÄ, KELLOSTA, KERTOO:
’’Vieraillessani Iin Jakkukylässä ystäväperheeni luona, 

käyn aina kävelemässä Pohjois- Euroopan pisimmällä kevy-
en liikenteen riippusillalla. Mahtavan Iijoen yläpuolella le-
päävä riippusilta on aina todellinen turistinähtävyys. 

Kaikkina vuodenaikoina se puhuttelee. Se kertoo talvel-
la suuren teräsrakenteisen sillan rakennustyön uurastukses-
ta, keväällä kyläläisten tyytyväisyydestä kun projekti viimein 
valmistui, syksyllä pienen koululaisen ilosta kun koulumatka 
lyheni, kesällä Siltakahvilan nuoren työntekijän aurinkoisesta 
hymystä. Iin Jakkukylässä on vireyttä!’’ 

THEA ESITTELEE ITSENSÄ JA KERTOO JAKKUKYLÄ-
VIERAILUISTAAN: 

’’I am Thea Yan Pan from China. I used to study in the Uni-
versity of Oulu for my masters degree, and now a doctoral 
student at LUT university. During my time in Oulu, I had the 
honour to be invited by Inkeri to visit her hometown Jakku-
kylä multiple times, in the winter, spring and summer. Every 
time I am at Jakkukylä, I am impressed with the beautiful na-
ture, and especially river Iijoki that brings both peaceful and 
flowing energy in different seasons.

It is also my first experience with Finnish Village at Jakku-
kylä. I learned that people who live in the village are quite ca-
pable of many things, including building their own homes, 
growing food, cutting wood and many more. It is a busy and 
enriching life in the village with these hands-on activities. I 
wish everyone in the village and a happy and long-lived life, 
and look forward to visiting Jakkukylä again!’’

TOIVOTAMME KAIKKI TERVETULLEEKSI TUTUSTU-
MAAN KAUNIISEEN KYLÄÄMME, JAKKUKYLÄÄN! 

Täältä löytyy hyvin hoidettuja hiihtolatuja, vaihtelevia 
pyöräilymaastoja ja mukavia retkipaikkoja, vaikka Purusaa-
reen tai Impivaaran kämpälle. Joella voi narrata kaloja, sou-
della, suppailla, meloa, päristellä vesiskoottereilla (ei öisin) 
ja moottoriveneillä. Ja kesäaikaan pääsee nauttimaan kylän 
reippaiden nuorien ylläpitämän Siltakahvilan tarjoiluista.

Inkeri Turtinen

www.jakkukyla.fi
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Tukkilaisperinteitä kunnioi-
tetaan jälleen Iissä, kun tuk-
kilautta lasketaan vesille 
lauantaina 18.5. Tapahtuma-
päivää on kehitetty monipuo-
lisemmaksi, ja koskenlaskun 
yhteyteen järjestettiin myös 
freestylemelontaa sekä PVO-
Vesivoiman Oy:n avoimet 
ovet. Maalismaan voimalai-
tokseen pääsee tutustumaan 
opastetusti tapahtumapäivä-
nä kello 10–15.

Jarmo Alasiurua ker-
too, että tukkilauttaa alet-
tiin rakentaa keskiviikkona 
8.5. ja materiaalina käytet-
tiin samoja tukkeja kuin vii-
me vuonnakin. Kokeneesta 
12-henkisestä rakentajapo-
rukasta valtaosa on samoja 
kuin perinnettä käynnistäes-
sä vuonna 2022.

- Toivottavasti tästä tulee 
Iihin pitkäaikainen perinne. 
Talkoohommina tätä teh-
dään ja meillä on porukassa 
mukana Iin metsätyön Jan-
ne Paakkola, jonka kalustos-
ta on ollut suurin apu lautan 
teossa. Toimme hänen kuor-
ma-autollaan tukit Manni-
senrantaan jo viime talvena. 
Useimmat tukit painavat yli 
600 kiloa, joten nostokalus-

Iijoen tukkilautta ja freestylemelonta 
yhdistävät perinnettä ja vauhtia

tosta on ollut suuri apu, Ala-
siurua kertoo.

Tukit ovat noin 11–12 
metriä pitkiä ja niitä on lau-
tassa aina kaksi peräkkäin. 
Kaikkiaan lautta on noin 
kahdeksan metriä leveä ja 
kokonaispituudeltaan noin 
23 metriä. 

Reitti kulkee Mannisen 
rannasta Jakkusuvannon 
kautta Lainepudakselle. Tik-
kalan padon viereen Maa-
lismaalle on järjestetty 
katselupaikka, josta löytyy 
myös kahvitarjoilua. 

Lautta saapuu Maalis-
maan koskille noin kello 
11.30–11.45, riippuen veden 
määrästä ja tuulesta. Kan-
nattaa tulla hyvissä ajoin, sil-
lä varsinainen ohilasku on 
nopeasti ohi ja väkeä on pa-
rina edellisvuonna ollut run-
saasti.

Lautta pysähtyy Jakun 
koululle noin klo 13 ja jatkaa 
matkaa noin klo 14. Lainepu-
taalle lautta saapuu arviolta 
klo 16.

Freestylemelonnassa  
temppuillaan tyrskyissä
Samaan aikaan järjestettävä 
Freestylemelontakilpailu on 

Suomi Cupin toinen osakil-
pailu ja sen järjestää Oulun 
seudun melojat.

Freestylemelonta on 
vauhdikas koskimelonnan 
alalaji, jossa tehdään akro-
baattisia temppuja kosken-
virtauksia hyödyntäen.

- Melontakilpailu takaa 
katsojille viihdettä pidem-
mäksi aikaa. Freestylelas-
kuissa kanootin pohja näkyy 
yllättävän usein, mutta siel-
tä ne laskijat ovat aina nous-
seet, Alasiurua sanoo.

Vesitilanteesta riippuen, 
freestylemelonnat aloitetaan 
noin kello 9 aikaan ja hieman 
ennen klo 12 tapahtuvan 
lauttalaskun jälkeen melon-
nat jatkuvat. 

Katselupaikan järjeste-
lyistä ja tarjoilusta vastaa 
Maalismaan kyläyhdistys ja 
sponsorina toimii PVO-Ve-
sivoima. Yhteistyön henges-
sä PVO-Vesivoima on myös 
luvannut, että jos joessa on 
vettä vähänlaisesti, niin he 
avaavat patoluukut laskujen 
ajaksi, jotta saadaan riittävä 
virtaus.

Tapahtumalla kunnioi-
tetaan Iin tukkilaisperintei-
tä, sillä 1700-luvulta lähtien 

löytyy tietoja, kuinka Iijokea 
pitkin on kuljetettu tervaa ja 
puutavaraa – Iijoen latvoilta 
lähtien.

- Iin lauttaushistoria on 
iskenyt minuun erityisesti, 
koska siinä kiteytyy vanhan 
kansan perinteet, sitkeys ja 
rohkeus, Alasiurua kertoo.

Iijoen kevään tulvaseson-
ki ei kestä kovin kauaa, jo-
ten lyhyessä ajassa piti saada 
kuljetettua paljon tavaraa. 
1800-luvun kultakaudella Ii-
jokea kulki jopa satoja laut-
toja päivässä ja Haminaan 
kehittyi niin sanotut ke-
vätmarkkinat, missä kau-
punkilaisporvarit ostivat 
puutavaraa sahoilleen.

Iissä toimi useita taita-
via lauttamiehiä, joiden pal-
veluista jopa kilpailtiin. 
Lauttauskulttuuri loppui vii-
meistään, kun Iijoki valjastet-
tiin vesivoimaloin.

Jenny Kärki

Kaikki alan palvelut.
Kukat, arkut, uurnat,
kuljetukset, kivet ja 

kaiverrukset...

JAKKUKYLÄ P. 0400 387 047
KIIMINKI P. 040 561 7399
WWW.KIIMINGINKUKKA.FI

Kisatie 1 
ma-pe 7-21, la 8-21, su 10-21

www.k-market.fi

OMAN KYLÄN KAUPPA

Oma kauppasi verkossa.

Lautan ensimmäinen puolisko valmistui 11.5. ja sitä hinataan lähtöpaikalle. 
Lautalla kyydissä Mikko Harju ja Joni Jääskeläinen. Kuva Jarmo Alasiurua

Lautanteossa vasemmalta Risto Alaraasakka, Riku Pakanen, Pasi Päk-
kilä, Joni Jääskeläinen, Sampo Kaisto, Mikko Harju ja Tapio Alasiurua. 
Kuva Jarmo Alasiurua

Iin kunta toteuttaa kesän alussa joukkoistetun rumpuputki-
en ja hulevesikaivojen kartoituksen. Tehtävässä kuka tahansa 
voi tienata rahaa merkitsemällä kuvaamiaan kohteita Crowd-
sorsa-sovelluksen kartalle. Perjantaina 17.5. klo 9 käynnisty-
vään kartoitukseen pääsee osallistumaan lataamalla ilmaisen 
Crowdsorsa-mobiilipelin älypuhelimeensa. Pelissä käyttäjät 
liikkuvat ympäri Iitä etsien ja valokuvaten rumpuputkia sekä ri-
tilä- ja kitakantisia hulevesikaivoja. Jokaisesta uudesta havain-
nosta maksetaan palkkioksi 1,00 € rummusta ja 0,30 € kaivosta. 
Iin rumpuputkien ja hulevesikaivojen kartoitukseen pääsee tu-
tustumaan jo etukäteen Crowdsorsa-sovellukseen luodussa teh-
tävässä. Tehtävä päättyy, kun pelaajat lakkaavat löytämästä 
enää uusia kohteita.

– Iistä on löydettävissä arviolta noin 2700 rumpuputkea ja 
hulevesikaivoa. Ne kartoitetaan valokuvaamalla ja merkitse-
mällä sijainti kartalle. Kartalle ilmestyvistä ikoneista voi jokai-
nen nähdä, mitkä kohteet on jo löydetty ja missä päin Iitä riittää 
vielä kartoitettavaa, kertoo Crowdsorsan toimitusjohtaja Toni 
Paju.

Tempauksen tarkoituksena on tuottaa Iin kunnalle tarkka 
ja ajantasainen aineisto sen kaikista rumpuputkista ja hulevesi-
kaivoista. Osallistamalla asukkaat mukaan voidaan inventaario 
toteuttaa muita menetelmiä huomattavasti nopeammin ja kus-
tannustehokkaimmin.

– Iin kunnan Infra- ja ympäristöpalveluille on ensi arvoisen 
tärkeää, että kaikesta omaisuudesta on tieto. Hulevesien osalta 
on mahdotonta suorittaa esimerkiksi akuutteja kunnossapitotoi-
menpiteitä, jos tietoa ei ole saatavilla. Kuntalaisten osallistami-
nen kartoitukseen pelillistämisen avulla tuo myös kuntalaisille 
uusia vaikuttamisen mahdollisuuksia ja osaltaan myös tietoa 
kunnan toiminnasta Infra- ja ympäristöpalveluiden toimialal-
la, sanoo Iin kunnan vt. kunnallistekniikkapäällikkö Taija Savi-
laakso.

Crowdsorsa on tamperelainen startup-yritys, jonka konsep-
ti on otettu käyttöön Suomessa, Ruotsissa, Virossa ja Briteissä. 
Crowdsorsa-mobiilipeli on kehitetty datankeruun ja mikrotöi-
den joukkoistamiseksi kuntalaisille. Pelillä on kartoitettu en-
nätysvauhtia muun muassa katuja, pyöräteitä, kaivonkansia ja 
puistonpenkkejä.
Iin kunta

Iissä bongaillaan rumpuputkia ja 
kaivonkansia mobiilipelin avulla
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Jakkukylän koulun lähei-
syydessä toimivalla Jakun 
Pajalla huolletaan ja korja-
taan niin autot kuin mootto-
rikelkat ja mönkkärit. Myös 
raivaussahat ja muut pien-
koneet ovat yrittäjä Tapio 
Vuormalle tuttuja.

Aiemmin rekkakuski-
na toiminut Tapio innostui 
korjaamon perustamises-
ta isänsä ja naapurinsa kan-
nustamana.

-Olin 1970-luvun lopulla 
käynyt autonasentajan kou-
lutuksen ja korjaillut omaa 
kalustoa. Isä totesi, pärjäi-
sit varmaan autokorjaaja-
nakin, ja siitä se innostus 
lähti. Naapurille tein asun-
toautoon ison jarruremon-

Jakun Pajalla hoituu 
laite kuin laite

tin hänen autokatoksessaan. 
Sekin onnistui niin, että naa-
purista tuli toinen innoittaja 
korjaamoalalle.

Jakun Pajan asiakaskunta 
kunta koostuu lähinnä jak-
kukyläläisistä ja yli-iiläisistä 
asiakkaista, joiden autoihin 
onnistuvat normaalit mää-
räaikaishuollot, jakohihnan-
vaihdot ja jarruremontit.

Tapio Vuorma kertoo 
toistaiseksi mainostaneen-
sa yritystään melko vähän, 
mutta toivoo asiakkaiden 
löytävän Jakun pajan laa-
dukkaan työn ansiosta ja 
tiedon yrityksestä kulkevan 
tyytyväisten asiakkaiden 
toimesta myös laajemmalle 
alueelle. MTR

Tapio Vuorma Subarun jakohihnan vaihtotyössä Jakun Pajalla. 
(Kuva Seija Vuorma)

Mhy Ii Henri Turtinen 040 553 2335
Mhy Yli-Ii Mikko Mäkelä 0400 285 943

Jakkukylä kuului aiemmin 
Yli-Iin kuntaan, joka puoles-
taan liittyi Ouluun vuoden 
2013 alussa. Jakkukyläläiset 
huomasivat pian, että pienen 
kylän on vaikea saada ään-
tään kuuluviin osana isoa 
kaupunkia.

- Vuonna 2015 aloimme 
selvittää muutamasta ky-
läläisestä koostuvan aloite-
ryhmän kanssa, että olisiko 
mahdollista toteuttaa osa-
kuntaliitos, jolla Jakkukylä 
siirretään Oulusta osaksi Iin 
kuntaa, kertoo Hannu Kais-
to, joka toimi aloiteryhmän 
koollekutsujana.

Vuonna 2017 hanke oli 
jo edennyt niin pitkälle, että 
Oulun ja Iin valtuustot puol-
sivat osakuntaliitosta ja val-
tiovarainministeriö teki 
päätöksen, jonka myötä vuo-
den 2018 alusta Jakkukylä ir-
tautui Oulusta ja liittyi Iihin. 
Jakkukylälle liitos Iihin oli 
paluuta juurille, sillä kylä on 
kuulunut Iihin vuoteen 1924 
saakka, eli ”evakkotaipaleel-
le” kertyi matkaa 94 vuoden 
verran. 

Toimittuaan vuosia nä-
kyvässä roolissa osakun-
taliitoksen aloiteryhmässä, 
Jakkukylän kyläyhdistyksen 
puheenjohtajana ja riippu-
siltahankkeen puuhamiehe-
nä, Kaisto sai paljon julkista 
näkyvyyttä ja sen myötä tun-
nettuutta. Kyläläisten suos-
tuttelujen jälkeen hän 
lupautui ehdolle vuoden 
2021 kuntavaaleihin ja oli-
kin Keskustan Iin ääniharava 
sekä toiseksi eniten ääniä Iis-
sä kerännyt ehdokas.

- Varsinkin riippusilta-
hanke eri vaiheineen kiin-
nosti mediaa laajasti ja siitä 
tehtiin todella paljon juttu-
ja lehtiin, radioon ja tele-
visioonkin. Varmaankin 
näkyvyys vauhditti kunta-
vaalimenestystä, Kaisto ker-
too.

Jakkukylässä on oltu 
osakuntaliitokseen hyvin 
tyytyväisiä, vaikka kehitet-
tävääkin on. Liikuntareittien 
hoito on kunnan ja kyläyh-
distyksen yhteistyöllä Jakku-

Jakkukylä on kotiutunut Iihin hyvin
kylässä hyvällä tolalla. Jakun 
kouluun on Iin kunnan ai-
kana tehty korjauksia, jotka 
olisi pitänyt jo vuosia sitten 
tehdä. Kaisto kertoo, että lä-
hes käyttökelvottomat, hata-
rat ikkunat on vaihdettu ja 
rapistunut maalipinta uusit-
tu sekä lahonneet piha-aidat 
uusittu.

- Uusi riippusilta yhdistää 
nyt molemmin puolin Iijo-
kea sijaitsevan kylän, joka li-
sää vetovoimaa ja tuo todella 
paljon helpotusta kyläläis-
ten elämään ja parantaa eri-
tyisesti lasten koulumatkan 
turvallisuutta sekä vähentää 
vuosittain kymmeniä tuhan-
sia euroja koulukuljetuskus-
tannuksia

- Silta on nyt palvellut rei-
lu kaksi vuotta käyttäjiään ja 
osoittautunut järkeväksi in-
vestoinniksi. Siltaa on kesäi-
sin käynyt katsomassa noin 
10 000 turistia, jonka ansi-
osta sillan kupeeseen avattu 
nuorten yrittäjien Siltakahvi-
la on työllistänyt paljon ky-
län nuoria: viime kesänä jopa 
9 nuorta sai kesätyöpaikan ja 
tänäkin kesänä kahvila toi-
mii samalla periaatteella.

Pidetään esillä positiivisia 
asioita
Kaisto on toiminut kevääs-
tä 2021 lähtien Iin kunnan-
valtuutettuna ja istunut 
kunnanhallituksessa koko 
valtuustokauden ajan. Lisäk-
si hän toimii Iin Micropolis 
Oy:n hallituksessa sekä kun-
nanhallituksen edustajana 
rakennuslautakunnassa.

- Alkuun kuntapolitiikas-
sa oli opettelemista, piti op-
pia ymmärtämään, miten 
päätöksenteko toimii ja mi-
ten yksittäinen valtuutettu 
voi asioihin vaikuttaa. Tässä 
on huomannut, miten tärke-
ää on, että päättäjinä ja viran-
haltijoina on ihmisiä, jotka 
aidosti haluavat kehittää 
koko kuntaa. Haluavat, että 
kuntatalous on tasapainos-
sa ja palvelut sekä toiminta 
palvelee asukkaita ja yrittä-
jiä niin, että he välittävät ym-
pärilleen positiivista viestiä, 

markkinoivat Iitä. Työpaik-
kojen ja asukasmäärän kasvu 
luo vakaan pohjan kunnan 
taloudelle ja mahdollistaa 
palvelujen sekä elinvoiman 
kehittämisen.

- Aktiivisella valtuu-
tetulla on Iissä hyvät vai-
kuttamismahdollisuudet. 
Viranhaltijat ja päättäjät ovat 
tuttuja, heitä on helppo lä-
hestyä ja ottaa asioita pu-
heeksi. Ii on sen kokoinen 
kunta, että päätöksenteos-
sa on kohtuullisen hyvin tie-
dossa eri asuinalueiden, 
myös kylien tilanne. Kun ai-
kanaan Jakkukylän kuulues-
sa Ouluun, soitin kaupungin 
viranhaltijalle, ei siellä ollut 
aina käsitystä missä tällainen 
Jakkukylä sijaitsee!

Kaisto kokee, että Iin 
kunnanvaltuusto on täl-
lä vaalikaudella onnistunut 
erityisen hyvin talouden ta-
sapainottamisessa, elinkei-
notyön vauhdittamisessa 
ja hallinnon uudistamises-
sa. Näiden eteen on tehty 
hartiavoimin töitä. Valtuus-
tokauden alussa kunnan 
talousarvio oli pahasti alijää-
mäinen. Elinvoimatyön, tiu-
kan talouskurin ja uudelleen 
organisoinnin myötä johta-
miseen on saatu kaivattua 
jämäkkyyttä, josta iso kiitos 
kuuluu myös toimivalle joh-
dolle. Kunnan tilinpäätös oli-
kin viime tilikaudella jo lähes 
800 000 euroa ylijäämäinen.

Kaisto painottaa, että jo-
kainen valtuutettu ja jokai-
nen kuntalainen on osaltaan 
vastuussa siitä, että ihmiset 
viihtyvät ja Iin vetovoima 
sekä talous kasvaa. 

- Meidän kannattaa pi-
tää esillä positiivisia asioi-
ta. Iin kunnassa on kattava 
palvelurakenne, joka kantaa 
isomman asukasmäärän il-
man investointeja. Haastan-
kin jokaisen alueen pitämään 
esillä Some -kanavilla omia 
vahvuuksiaan ja houkuttele-
maan uusia asukkaita! Syn-
tyvyys on Iissäkin kääntynyt 
laskuun, sen kääntäminen 
kasvuun vaikkapa lapsiper-
heiden muuttovoiton avulla, 
on alkuun hyvä tavoite meil-
le jokaiselle. 

Kaisto on saanut paljon 
yhteydenottoja ja kyselyitä 
vuokrattavista tai myytävis-
tä uudehkoista omakotita-
loista Jakkukylässä, mutta 
niitä on harmillisen vähän 
tarjolla.

- Hyviä tontteja löytyisi 
kyllä, tarvitaan rohkeita yrit-
täjiä, jotka investoivat uudis-
rakentamiseen ja tarjoavat 
avaimet käteen pakettia, jol-
laista nykyihmiset usein et-
sivät. Jakkukylä on kaunista 
Iijoki -varren maisemaa ja 
luonnonrauhaa arvostavalle 
unelmapaikka asua - ja silti 
Iin sekä Oulun palvelut ovat 
lyhyen matkan päässä. JK

Jakkukyläläinen Hannu Kaisto valittiin vuonna 2022 vuoden iiläi-
seksi.

Jakkukylällä järjestettiin vuonna 
2018 Siltapyöräily, jolla kerättiin 
kannatusta Jakkukylän yhdistä-
välle sillalle. Kuvassa sinisessä lii-
vissään pyöräilee Hannu Kaisto. 
(Kuva MTR)
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Piirsi Helmi 6 lk

Kuva koululaisista villasukka-
kävelyltä kantohangilla. 

Taidetta lukevat tyypit on 2-3   taidetta

Jakun koululla opiskelee noin 65 oppilasta 0-6 luokilla. Eskarit opiskelevat omas-
sa ryhmässään, muut ovat yhdysluokkia eli 1-2, 3-4 ja 5-6. Koulun oppilasmäärä 
on ollut viime vuosina hienoisessa nousussa. Koulun rehtorina toimii Jari-Jukka 
Jokela. Koulu viettää 125-vuotisjuhliaan tämän vuoden syyskuussa.

Koululla on omat kotisivut, josta voi seurata koulun  ajan tasalla olevia tapah-
tumia: https://peda.net/iin-kunta/perusopetus/jakun-koulu 

Jakun koulun kanssa yhteistyössä toimii aktiivinen, oppilaiden vanhemmista 
koostuva vanhempainyhdistys, joka kerää toimintaansa varoja järjestämällä kylä-
tapahtumia sekä myymällä erilaisia tuotteita. Kerätyillä varoilla mm. järjestetään 
5-6 luokan oppilaiden viikon mittainen leirikoulumatka parin vuoden välein.

Jakkukylän koulun sivuJakkukylän koulun sivu

Neulottuja käärmeitä teki-
vät 0-1 luokkalaiset.

Historiaa ja elämää Jakkukylässä
Olen Emma ja asun Pirttitörmänky-
lässä eli nykyisessä Jakkukylässä. 
Kuulin kerran tuttavaltani, että Pirtti-
törmänkylässä Myllysuontien peräl-
lä, jossa asun, oli satoja vuosia sitten 
myllyjä. Minusta on kivaa kuunnella 
tarinoita mitä täällä on ennen tapah-
tunut.

Isini kertoi, että kun hänen äitinsä 
kävi koulua, oppilaat olivat koulus-
sa yötä. Koulumatka oli liian pitkä. Ei 
ollut myöskään siltaa, jota pitkin kul-
kea. Kun joki oli jäässä, he yöpyivät 
kotona. Oppilaat hiihtivät silloin jään 
yli kouluun. Kun isini aloitti koulun, 
heidän piti viedä kouluun maitopul-
lo ja leipä. Koulua oli maanantaina, 
tiistaina, torstaina, perjantaina ja lau-

antaina.
Keskiviikot ja sunnuntait heillä oli 

vapaata. Keskiviikkoisin isini meni 
serkkunsa kanssa aina maitolaiturille 
odottamaan, että maidot haetaan. Jos 
maitokuskin kyydissä ei ollut mui-
ta, he menivät kyytiin. Maidot vietiin 
tien varteen, josta otettiin lisää mai-
toa mukaan. Illalla heidät vietiin ta-
kaisin kotiin.

Kun äitini oli pikkutyttö, heidän 
kotinsa lähellä kävi myymäläauto. 
Autossa myytiin esimerkiksi voita, 
jauhoja ja leipää. Äitini kertoi että, 
Pirttitörmänkylässä oli keskus, jon-
ne puhelut menivät vipua pyörittä-
mällä. Keskuksesta keskustyöntekijä 
vastasi ja hän yhdisti puhelun henki-

lölle, jolle halusi soittaa. Äitini kertoi 
myös, että kerran kuukaudessa Pirt-
titörmänkylässä oli neuvolapäivä. 
Postilla kävi terveydenhoitaja, jonka 
luokse mentiin tarkastukseen. Neu-
volantäti tarkisti kaikki vuorotellen.

Myllysuotien myllyt on purettu 
pois. Nyt siellä on neljä taloa, joissa 
kaikissa asukkaita. Ensimmäisessä ja 
viimeisessä talossa asuu lapsia, jotka 
leikkivät keskenään. Kesällä he teke-
vät temppuja ja leikkivät pihaleikke-
jä. Talvella he leikkivät sisällä sokkoa 
ja ulkona lumileikkejä. He myös soit-
tavat muita kavereita ja menevät 
koululle leikkimään esimerkiksi pii-
losta, poliisia ja rosvoa ja konkkaa.
	 Emma 5. lk

Talviloman seikkailut
Olipa kerran Eino ja Anssi. Heidän perheeseensä kuu-
lui äiti, isi, ja kaksi koiraa. He asuivat Ii-joenvarrel-
la, Jakkukylässä. He tykkäsivät ajaa moottorikelkalla, 
ruokkia, poroja ja laskea mäkeä yleensä vanhalla terva-
haudalla. Eräänä talviloman päivänä pojat menivät las-
kemaan mäkeä rantaan, jossa oli vanhoja tervahautoja. 
Mäenlaskun jälkeen he kävivät antamassa naapurin 
poroille jäkälää. Porot olivat aitauksessa ja niitä oli yh-
deksäntoista. Sitten he menivät saunomaan, pelaamaan 
menolippua ja syömään isän tekemää perunalaatikkoa. 
Seuraavana päivänä he lähtivät koko perheellä pilkil-
le Iijoelle moottorikelkalla. Välillä he joivat kaakaota ja 
paistoivat makkaraa. Saaliiksi he saivat kolme kirjoloh-
ta, 21 ahventa ja neljä särkeä. Se oli hyvä saalis. He sa-
vustivat kalansaaliinsa.
	 Jooseppi 5. lk

Käyn koulua Jakkukylässä. Se on pie-
ni kyläkoulu, jossa on reilu 50 oppi-
lasta. Hyvä koulu se kuitenkin on. 
Koulu on keltainen ja siinä on kaksi 
kerrosta. Alakerrassa on kaikki luo-
kat. Koulu on jo 125 vuotta vanha. 
Olen asunut Jakkukylässä koko elä-
mäni. Jakkukylässä on rauhallista ja 
hälinää on harvoin. Jakunkoulun vie-
ressä virtaa Ii-joki. Koulun rannassa 

on uimapaikka, jossa käyn aina ke-
säisin uimassa kavereiden kanssa. 
Koulun kohdalle, Ii-joen yli rakentui 
2022 riippusilta. se on hieno ja pitkä. 
Silta helpottaa kavereille ja kouluun 
kulkemista. Koulua ympäröivässä 
luonnossa on monenlaisia mahdol-
lisuuksia retkeilyynkin. Kävimme 
laskiaistiistaina laskemassa mäkeä 
luokkani kanssa Purusaaressa. Mäki 

oli pitkä ja siinä oli hyppyri lopus-
sa. Se alkoi saaren päältä ja loppui 
joen jäälle. Välillä kävimme laavul-
la lämmittelemässä eli teimme nuo-
tion. Talvinen maisema oli erilainen 
kuin syysretkellä. Syksyllä menimme 
Purusaareen lossilla. Lossia pitää itse 
liikuttaa eli vetää köyttä, jotta se liik-
kuu. Jakkukylässä on mukava asua.
	 Kaapo 5. lk.

Luonnonläheistä oppimista ja hauskoja retkiä

Minä, isä ja pappa kävimme viime kesänä 
veneretkellä. Oli tosi mukavaa, kun saa-
liiksi tuli paljon isoja kaloja. Saimme ku-
haa ja ahvenia.

Ilma oli aurinkoinen. Minä halusin 
mennä ohjaamaan venettä. Halusin ko-
keilla miltä se tuntuu. Kalastelun jälkeen 
ajoimme Purusaareen. Teimme nuoti-
on, lämmittelimme ja kalastimme rannal-
la. Kun nuotiossa oli hiillos, rupesimme 
paistamaan kalaa ja makkaraa. Maistui 
tosi hyvälle. Sitten oli aika lähteä kotiin. 
Matkalla kotiin juttelimme kaikesta kiin-
nostavasta päivän aikana. Nostimme ve-
neen rantaan ja kävelimme kotiin. Meidän 

koira tuli meitä vastaan. Se on vähän sel-
lainen karkuri. Kotona joimme kahvia ja 
söimme kakkua. Äitini oli tehnyt tiikeri-
kakun.

Talvella me käymme isän ja isoveljien 
kanssa pilkillä moottorikelkalla. Sytytäm-
me nuotion joskus. Pilkkireikä tehdään 
kairalla ja reikä tehdään yleensä avoimel-
le paikalle. Pilkillä kuluu aikaa yleensä 
noin kolme-neljä tuntia. Joskus me vaih-
damme paikkaa. Jää on yleensä 15–20 cm 
paksua. Jäätä on vaikeaa kairata, jos jää 
on pehmeää. Kun jää on kovaa, siihen on 
helppo tehdä reikä.
	 Albert 5. lk 

Perheen kanssa luonnon helmassa

Tykkään asua Jakkukylässä. Luokkani 
ikkunasta näkyy Iijoki ja sen yli kulkeva 
riippusilta. Harrastan ratsastusta. Muu-
tin Jakkukylään noin seitsemän vuotta sit-
ten kaupungista. Olen oppinut tuntemaan 
Jakkukylän hyvin ja elämään maalla. Mi-
nulla on mahtava luokka ja kaverit.

Vielä kolme vuotta sitten kuljimme 
kouluun veneellä, koska siltaa ei ollut. 
Pyöräilin kotoa rantaan, josta oppilai-
ta kuljetettiin veneellä joen yli. Talvella 
kävelin jään yli. Nyt kuljemme kouluun 
siltaa pitkin. Keväällä ja syksyllä ajan pyö-
rällä sillan yli kouluun. Talvella potkutte-

len potkukelkalla koulun rantaan ja siitä 
kävelen sillan yli.

Muistan, kun luistelimme pikkusis-
koni kanssa joen jäällä. Äiti meni veljen 
kanssa potkukelkalla. Jää oli hiukan ryp-
pyinen mutta se ei haitannut. Joen jäällä 
oli aika jännä luistella, koska jäällä ei ollut 
lunta. Koulullakin olisi ollut luistelukent-
tä mutta kerran omasta rannasta pää-
si luistelemaan, niin pitihän sitä kokeilla. 
Aurinko paistoi kivasti jäälle ja taivaalla 
ei ollut pilven hattaraa. Jakkukylässä on 
mukava asua.
	 Roosa 5. lk 

Iijoen rannalla ja riippusillan yli

Kohtaaminen poron kanssa
Jakkukylässä on paljon luontoa ja metsää 
ympärillä. Käymme usein retkeilemäs-
sä. Kerran kävimme isän, siskon ja vel-
jen kanssa lähellämme olevalla montulla. 
Isä teki siellä jotain työhommia. Huoma-
sin siellä suuren ja harmaan kiven. Ihmet-
telimme kiveä ja kiipesimme sen päälle. 
Yhtäkkiä paikalle tuli poro. Se katseli mei-
tä ja tuli koko ajan lähemmäs. Lähdin sis-
koni kanssa juoksemaan poroa karkuun ja 

poro lähti meidän perään. Juostessa mi-
nulta tippui kenkä mutta siskoni kävi ha-
kemassa sen. Juoksimme nopeasti autolle 
ja isä ihmetteli meidän vauhtia. Menimme 
autoon ja poro yritti tulla myös. Isä tuli 
auttamaan ja työnsi poron pois. Jäimme 
hetkeksi katsomaan, kun poro juoksi met-
sään ja lähdimme sitten kotiin.
	 Minea 5. lk

Neulottuja käärmeitä te-
kivät 0-1 luokkalaiset.
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Tornien taisto järjestettiin 
tänään viime kesänä edes-
menneen Lasse J. Laineen 
muistolle. Hänen ideastaan 
syntyi aikanaan ensimmäi-
nen Tornien taisto, jonka 
Eläinmaailma-lehti järjesti 
keväällä 1994. Vuonna 2000 
tapahtuma siirtyi BirdLi-
felle. Tänään torneissa ha-
vainnoi ja vieraili noin 4 000 
ihmistä.

Iissä Hiastinlahden lin-
tutornissa havainnoitiin 
lintuja Pohjois-Iin kyläyh-
distyksen/Patakarin tais-

Torneissa laskettiin jälleen lintulajeja
telijat joukkueella, jossa 
mukana tällä kertaa Ilk-
ka Kärkkäinen, Jukka Sas-
si ja Sari Ollila. Pääosin 
jäässä olevan Hiastinlahti 
sekä pohjoistuuli piti lintu-
jen muuton vähissä ja tänä 
vuonna eri lintulajeja saatiin 
kasaan 57 kpl, joista erikoi-
sin oli parinkymmenen ka-
pustarinnan parvi.

Ennätyskin kuitenkin 
saatiin, sillä tornissa vie-
raili hienossa aurinkosääs-
sä ennätysmäärä (n.25 kpl) 
harrastajia ja muita alueella 

liikkuvia ulkoilijoita kilpai-
lun aikana! Ensimmäinen 
vieras tuli aamulla jo kuu-
den jälkeen! Vierailijoiden 
kanssa on mukava jutella 
luonnosta ja eka kertaa minä 
kuulin termin ”yleislintu”, 
jonka merkitys jäi arvoituk-
seksi...

Ehkäpä ensi vuonna on 
olosuhteet täydelliset ja ri-
kotaan meidän joukkueelle 
maaginen 80 lajia!

Jukka Sassi

 Kettu aamulenkillä lintujen keskellä

 Valkoviklot

Merikotka kävi näyttämässä pitkiä sulkiaan, ja yleensä ohi 
lentäessään nostattaa lähes kaikki linnut aina lentoon het-
kellisesti.

Kaksi lintuharrastajaa avustamassa havaintojen tekemisessä.

 Kuovi ja meriharakat.
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Palveluhakemisto. Iiläisten parhaat palvelut!

Ilmoita Palveluhakemistossa. Ota yhteyttä: 045 110 9012/Pauli Tiiro, 0400 385 281/Heimo Turunen

Kauppatie 6, 91100 Ii
(08) 8176 050, 045 312 5755
myynti@iinautotarvike.com
Avoinna: ma-pe 9-17

• korjaamopalvelut
• autotarvikkeet
• hydrauliikkaletkut

• työkalut
• Mobil-öljynvaihdot
• 3D-nelipyöräsuuntaus (kysy tarjous)

renkaat kaikille teille

Hyvinvointia ihmiseltä, ihmiselle
Fysioterapia • Jalka-, käsi- ja kasvohoidot • Hieronta

Kuivaniemen Kuivaniemen 
Fysioterapia & KauneudenhoitoFysioterapia & Kauneudenhoito

040 962 6504
www.kuivaniemenfysioterapia.fi

Vaihtolava-
palvelut

Piha-alueiden
harjaukset

Viemärityöt

VELI
JUHO
MIKKO
TOIMISTO

0400 388 622
040 719 2056
040 570 5376
08 817 3496

Talvikunnossapito

ym. muut
konetyöt

PALVELUT
Jäteastioiden
tyhjennykset

Likakaivojen/säiliöiden
tyhjennys

 Erikoishammasteknikko
PETRI HEIKKINEN

Rautatienkatu 10, 90100 Oulu - p. 0400 272 560 - www.veliheikkinen.fi

• Proteesit 
• Pohjaukset 
• Korjaukset

• Hammassuojat 
• Veteraanien KELA-korvaus
• MYÖS RAHOITUKSELLA!

MYÖS 
OSAMAKSULLA

valmistaa 
Iin Hihna ja Teollisuuspalvelu Oy

II-TRAILER 
PERÄVAUNUT

puh. 050 572 5303

PARTURI-KAMPAAMO

Paula Posti
P. 016 267 550 | Ratatie 1, Liikekeskus | 95200 Simo

Asiakaslähtöistä
isännöinti- 
ja tilitoimisto-
palvelua!

Puh. 010 292 2830 • www.talep.fi
 Kirkkokuja 3 L 4, Yli-Ii

Revontie 15, Haukipudas

www.taffii.fi • info@taffii.fi  • P. 044 201 7778
Valtarintie 2, Ii

Ryhmäliikunta PT-Palvelut Ilmajooga Lasten- ja aikuisten 
tanssikurssit Jooga & Pilates Tilaustunnit Kuntosali

Lue IiSanomat 
netistä:

www.iisanomat.fi

Tarjoamme monipuolista kiinteistöjen 
hoitoa yksityisille sekä yrityksille!

Meiltä onnistuu myös pienet remontit 
mm. ikkunoiden/ovien vaihdot.

www.iintalonmiespalvelut.fi

Varastotie 9, 91600 Utajärvi
sakari.kantojarvi@utacon.fi

Maksamme reilun korvauksen

OSTETAAN JA NOUDETAAN 
METALLIROMUA JA ROMUAUTOJA

UTACON OY 0400 892 414

www.utacon.fi

Iin Energia Oy:n sähkö-
verkon kehittämissuunni-
telma tuleville vuosille on 
valmistunut ja asiakkailta 
toivotaan palautetta. Kehit-
tämissuunnitelma löytyy Iin 
Energia Oy:n nettisivuilta ja 
sitä voi kommentoida tou-
kokuun ajan.

-Haluamme olla avoimia 
ja kertoa, mihin rahaa käy-
tetään ja mitä on jakeluverk-
koyhtiön toiminta. Meidän 
on vastattava viranomais-
ten vaatimuksiin verkon 
kehittämisessä ja pohjaam-
me käytännön toimenpiteet 
pitkäntähtäimen ennustee-
seen, jonka pohjalta olemme 
laatineet kehittämissuun-
nitelman seuraavalle 
kymmenelle vuodelle, toi-
mitusjohtaja Joni Jääskeläi-
nen kertoo.

Verkostopäällikkö Petri 
Paldanius toteaa kehittämis-
suunnitelman lähtökohtana 
olevan toimintaympäristön 
muuttumisen esimerkik-

Iin Energian kehittämissuunnitelmaan toivotaan palautetta
si sähköautojen määrässä ja 
niiden vaatimien latauspis-
teiden räjähdysmäisen kas-
vun.

-Sähköautojen mää-
rä nousee ennusteen mu-
kaan 425 prosenttia vuotee 
2033 mennessä. Vaikka vä-
kiluvun ennakoidaan tämän 
hetken virallisen väestöen-
nusteen mukaan hieman las-
kevan, vapaa-ajan asuntojen 
määrä lisääntyy ja tarvetta 
sähköautojen latauspisteil-
le on myös keskeisten kul-
kuväylien ympärillä. Lisäksi 
yrityksille Ii on erinomainen 
paikka maantieteellisesti, ja 
tämänkin olemme ottaneet 
huomioon verkonkehittämi-
sessä.

Toinen merkittävä seik-
ka on aurinkovoimaloiden 
määrän suuri kasvu alueel-
la, asukkaiden hankkiessa 
yhä tehokkaampia laittei-
ta koteihinsa. Myös suuria 
aurinkovoimapuistoja en-
nustetaan Iin Energia Oy: 

alueelle syntyvän.
Kehittämissuunnitelmas-

sa kerrotaan, miten Iin Ener-
gia pyrkii sopeutumaan 
muuttuvaan tilanteeseen ja 
miten ja millä aikataululla 
esimerkiksi säävarmaa säh-
köverkkototeutetaan.

-Vuonna 2036 koko säh-
köverkon pitäisi olla sää-
varmaa ja se vaatii tietenkin 
investointeja kunnossapi-
don lisäksi. Pyrimme toteut-
tamaan omia toimiamme 
samaan aikaan kunnan ja 
vesiliikelaitoksen kanssa. 
Näin säästämme kuluissa, 
kun samaan kaivantoon si-
joitetaan useita eri toiminto-
ja, Petri Paldanius kertoo.

Toimitusjohtaja Joni Jääs-
keläinen toivoo kuntalaisilta 
runsasta palautetta kehittä-
missuunnitelmasta.

-Olemme laatineet ke-
hittämissuunnitelman 

tämänhetkisen tiedon ja en-
nusteiden pohjalta. Sitä voi 
kommentoida anonyymis-
tä ja samalla kysyä suoraan 
”mitä tämä tarkoittaa”, jos 
jokin asia askarruttaa miel-

tä. Teemme palautteesta yh-
teenvedon, joka julkaistaan 
nettisivuillemme. Kehittä-
missuunnitemaa päivite-
tään kahden vuoden välein. 
MTR

Toimitusjohtaja Joni Jääske-
läinen, verkostopäällikkö Petri 
Paldanius ja verkostosuunnit-
telija Jari Jakku toivovat kun-
taisilta runsasta palautetta Iin 
Energia Oy:n kehittämissuun-
nitelmasta. 
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Iin ja Kuivaniemen kirjas-
toihin saadaan jälleen nime-
käs kirjailijavieras, kun Satu 
Rämö (s. 1980) saapuu kes-
kustelemaan iiläisten kans-
sa. Tapahtumat järjestetään 
maanantaina 27.5. klo 18 
Kuivaniemen kirjastossa ja 
tiistaina 28.5. klo 18 Iin kir-
jastossa.

Satu Rämö on Islannissa 
asuva suomalainen kirjaili-
ja ja ekonomi. Kesäkuussa 
2022 ilmestyi hänen esikois-
romaaninsa Hildur, joka 
käynnisti nyt kolme osaa si-
sältävän kirjasarjan.

Hildur-kirjasarja onkin 
ollut poikkeuksellisen suuri 
menestys: Hildurista on te-
keillä TV-sarja ja näytelmä, ja 
sarjan käännösoikeuksia on 
myyty yli kymmeneen maa-
han, muun muassa Saksaan, 
Isoon-Britanniaan, Ranskaan 
ja kaikkiin Pohjoismaihin. 

Syksyllä 2024 Hildurin te-
atterisovitus nähdään Turun 
kaupunginteatterin suurella 
näyttämöllä. Hildur-sarjas-
ta on ilmestynyt nyt kolme 
osaa: Hildur, Rósa&Björk ja 
Jakob. WSOY:n sivuilla ker-

Satu Rämö saapuu vierailulle 
Iin kirjastoihin

rotaan, että marraskuussa 
julkaistaan sarjan neljäs osa 
Rakel.

Häneltä on ilmestynyt 
vuodesta 2008 lähtien Islan-
tiin sijoittuvia matkakirjoja 
sekä muun muassa arkielä-
mään, äitiyteen ja käsitöihin 
liittyviä teoksia.

Kirjailijavierailuilla on ai-
kaa myös yleisökysymysten 
esittämiselle menestyskirjai-
lijalle!

Rämön kolmeosainen Hildur-
kirjasarja saa syksyllä jatkoa, 
kun marraskuussa ilmestyy sar-
jan neljäs osa Rakel.

Menestyskirjailija Satu Rämö saapuu kirjailijavierailuille Iin ja 
Kuivaniemen kirjastoihin loppukuusta. Kuvaaja: Björgvin Hil-
marsson

Viime lauantaina Alaran-
nan koululle kokoontui 
poikkeuksellisen iso ryhmä 
etsinnästä kiinnostuneita 
kurssilaisia. Vapaaehtoisen 
pelastuspalvelun etsinnän 
peruskurssille saapui ne-
lisenkymmentä vapaaeh-
toista Iistä, Haukiputaalta, 
Oulusta, Kempeleestä ja Ou-
lunsalosta. 

Ryhmä opiskeli aamu-
päivällä valmiuden ja et-
sinnän teoriaa ja erilaisia 
etsintätapoja. Iltapäivällä tu-
tustuttiin etsinnän johtopai-
kan toimintaan ja Limingan 
johtovaunuun  sekä harjoi-
teltiin käytännön etsintäteh-
täviä maastossa. 

Vapaaehtoinen pe-
lastuspalvelu Vape-
pa on viranomaisten 
avuksi muodostettu avus-
tusorganisaatio erilaisten 
onnettomuustilanteiden va-
ralle. Pohjois-Pohjanmaan 
ja Kainuun alueella Vapaa-
ehtoisessa pelastuspalvelus-
sa toimi viime vuonna 237 
hälytysryhmää, joissa va-
paaehtoisia noin 1950 henki-
löä. Etsintätehtäviä ja muita 
hälytyksiä tällä alueella on 
vuosittain noin 35. 

Etsinnän peruskurssin 
järjesti Suomen Punaisen 
Ristin Oulun piiri. Koulut-
tajana toimi valmiuskou-
luttaja Raija Höök ja hänen 
apunaan harjoitusvastaavi-
na kouluttajat Jukka Tuuri ja 
Pekka Tuuttila. Lisäksi kurs-
sin järjestelyistä vastasivat 
Iin kylien neuvottelukun-

Vapepan etsintäkurssi Alarannalla

ta ja Alarannan kylätoimi-
kunta.

Kurssilla opiskeltiin mitä 
osa-alueita kuuluu etsijän 
henkilökohtaiseen valmiu-
teen, millaisia vastuuasioi-
ta etsintätehtävään sisältyy, 
miten varaudutaan etsin-
tähälytyksiin ja miten toi-
mitaan etsijänä. Kurssilla 
käytiin läpi myös Vapaa-
ehtoisen pelastuspalvelun 
toiminnan periaatteita ja vi-
ranomaisyhteistyötä. Ta-
vallisin avustustilanne on 
kadonneen henkilön etsintä, 
jossa vapaaehtoiset toimi-
vat poliisin johdolla. Vapaa-
ehtoisille voi tulla tehtäviä 
myös pelastuslaitokselta, 
sosiaaliviranomaisilta, ra-
javartiolaitokselta ja muilta 
viranomaisilta

Vapaaehtoiset hälyte- 
tään yleensä tekstiviestil- 
lä. Jokaisella vapaaehtoisel-
la on repussa henkilökoh-
taiset varusteet, joilla selviää 
maasto-olosuhteissa useam-
man tunnin. 

Lisäksi hälytysryhmäl-
lä voi olla erityiskalustoa tai 
-osaamista, jota viranomai-
nen on pyytänyt etsintään, 
kuten veneitä tai mönkijöi-
tä. Hälytysryhmän sisällä 
on sovittu, miten kokoon-
nutaan ja siirrytään etsinnän 
johtopaikalle hälytyksen 
tultua.

Etsinnän johtopaikal-
la vapaaehtoiset jaetaan 
etsintäpartioihin, jotka suo-
rittavat etsintää autolla tai 
muulla ajoneuvolla tai jal-

kaisin maastopartiona. Kul-
lekin partiolle annetaan 
etsintäalue. Etsintäpartion 
sisäinen työnjako ja toimin-
ta etsinnän aikana käytiin 
kurssilla läpi. Myös kyläläi-
siä voidaan ottaa koulutet-
tujen etsijöiden partioihin 
mukaan paikan päällä an-
netun pikakoulutuksen jäl-
keen.

Keskusteluissa pohdittiin 
muun muassa taajamaet-
sinnän käytännön toteutta-
mista. Miten tiedustellaan  
vastaantulevilta ovatko 
he nähneet etsittävää, mi-
ten pyydetään talon vä-
keä tarkistamaan varastot 
ja ulkorakennukset ja miten 
toimitaan, jos omakotitalos-
sa ei ole ketään kotona.

Lisäksi opiskeltiin säh-
köisen karttasovelluksen 
käyttöä sekä kännykkäpoh-
jaisen radiopuhelinsovel-
luksen käyttöä etsinnässä. 
Kurssilla painotettiin myös, 
että paperikartan ja kom-
passin käyttö tulee osata, 
jos sähköisiä välineitä ei ole 
käytettävissä.

Etsintään ilmoittau-
tuneista vapaaehtoisista 
pidetään johtopaikalla kir-
jaa samoin kuin heille an-
netuista tehtävistä. Kun 
vapaaehtoinen poistuu et-
sintätehtävältä, hänen tulee 
ilmoittaa lähtevänsä pois. 
Tällöin etsinnän johdon kir-
japito pysyy ajan tasalla eikä 
etsijää lähdetä turhaan etsi-
mään.

Kurssilla keskusteltiin 
vapaaehtoisen vaitiolovel-
vollisuudesta ja sen rajoista. 
Etsijä on vaitiolovelvolli-
nen etsinnässä saamistaan 
tiedoista, jotka koskevat et-
sittävää ja etsintätilannet-
ta. Etsinnästä tiedottamisen 
hoitaa poliisi. Vapaaehtoiset 
voivat kertoa lähinnä Vape-
pan toiminnasta ja mitä ovat 
itse tehneet. Vaitiolovelvol-
lisuus säilyy myös tehtävän 
jälkeen.

Iltapäivän käytännön 
harjoitusta johtivat Pek-
ka Tuuttila ja Jukka Tuu-
ri. Muutama vapaaehtoinen 
toimi johtovaunussa avus-
tavissa tehtävissä. Suurin 
osa kurssilaisista jaettiin yh-
deksään partioon, jotka sai-

vat kukin etsittävät alueet 
Alarannan koulua ympä-
röivästä maastosta. Maas-
tossa oli ”eksyneinä” kolme 
henkilöä. Lisäksi heiltä oli 
pudonnut muutamia esinei-
tä maastoon ilmaisemaan 
heidän käyttämäänsä reit-
tiä. Ryhmät harjoittelivat 
etsintää, esinelöydöistä il-
moittamista ja toimintaa ka-
donneen löydyttyä.

 - Koulutus oli todel-
la mielenkiintoinen, tässä 
oppi ensiaskeleet etsintään, 
kuvaili kurssille osallistu-
nut Alpo Kaisto Alarannan 
kylätoimikunnasta. – Tääl-
lä on hyvä porukka ja tämä 
antaa halua jatkaa. Olen jo 
päättänyt hakeutua johon-
kin hälytysryhmään. Vaik-
ka luonnossa liikkuminen 
on tuttua, tämä on avannut 
kuin uusia ikkunoita ja nä-
kökulmia, joita ei ole tullut 
ennen ajateltua.

Valmiuskouluttaja Raija 
Höök kertoi pitävänsä neljä 
tai viisi etsintäkurssia vuo-
dessa. – Tämä ryhmä oli tosi 
kiinnostunut ja osallistuva 
kuulijakunta. Tällainen in-
nostus on paras pohja tule-
valle toiminnalle. Kun pidin 
täällä aikaisemmin Vapepan 
peruskurssin, tiesin, että 
täällä olisi kiinnostusta asi-
aan. Etukäteen iso ryhmä 
vähän jännitti, mutta yritin 
kaivaa olennaiset asiat tä-
hän hetkeen.

Kurssiin lopulla osallis-
tujilta annettu ”peukkuba-
rometri” eli peukuttamalla 
annettu yleisarvosana näyt-
ti, että kouluttajat myös 
onnistuivat olennaisten asi-
oiden esittämisessä ja innos-
tuksen säilyttämisessä. Usea 
kurssilainen alkoi selvitellä 
mihin hälytysryhmään liit-
tyisi jatkossa. Lisäksi Iihin 
alettiin suunnitella yhden 
uuden Vapepan hälytysryh-
män perustamista entisten 
viiden ryhmän lisäksi.
				  
	 Päivi Paakkari

Vapaaehtoinen pelastuspalve-
lu viettää tänä vuonna 60-vuo-
tisjuhlavuotta.

Alpo Kasto on päättänyt ha-
keutua mukaan hälytysryh-
mään.

Valmiuskouluttaja Raija Höök 
kertoi tienneensä Iissä olevan 
kiinnostusta etsintäkurssiin ja 
siksi tänne oli kiva tulla.

Vapepa etsintäryhmäkoulutukseen osallistui suuri määrä asiasta kiinnostuneita
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Pohteen aluevaltuusto on 
toiminut reilun vuoden ja 
Iin kunnan alueelta ei sinne 
päässyt yksikään ehdokas.

Näin ollen kukaan ei puo-
lusta aluevaltuustossa Iin 
alueen ikäihmisiä ja heidän 
oikeuttaan arvokkaaseen elä-
mään. 

– Pohde on unohtanut 
haja-asutusalueen ikäihmi-
set ja nyt viedään 23 paikkaa 
Kuivaniemen palveluko-
dista, toteaa Iin vanhus- ja 
vammaisneuvosto vihaise-
na. Perus- ja ihmisoikeuksi-
en näkökulmasta ikäihminen 
on itse oikeuksiensa haltija ei 
pelkästään toimintojen koh-
de. 

Ikääntyvällä ihmisellä 
on oikeus saada palvelut lä-
hipalveluna, jotta yhteydet 
perheeseen ja ystäviin ei-
vät vaarannu. Lähipalvelua 
ei Iin vanhus- ja vammais-
neuvoston näkökulmasta ole 
palvelut Pudasjärvellä, Vaa-
lassa tai Oulun eteläpuolella. 
Iin vanhus- ja vammaisneu-
vosto herättääkin kysymyk-
sen vaarantaako Pohde Iin 
kunnan ikäihmisten ihmisoi-
keudet? 

Pohteen perustelut 23 
paikkaisen Kuivaniemen 
palvelukodin lakkautuksel-
le eivät ole kestävät, vaan 
johtaa käytännössä inhi-
milliseen katastrofiin, sekä 
hoidettavan ikäihmisen nä-
kökulmasta, että omaisten 
kannalta. 

Ikääntyneiden kunta-
laisten lukumäärä kasvaa 
Iin kunnassa, muistisairau-
det lisääntyvät, omaishoita-
jat ovat äärirajoilla ja arvokas 
hoitopaikka Kuivaniemel-
tä lakkautetaan. Kiinteistönä 
Kuivaniemen palvelukoti on 
käyttökelpoinen ja Pohteelle 
vuokraltaan hyvin edullinen, 
joten säästövaikutukset ovat 
käytännössä hyvin margi-
naaliset Pohteen kokonaista-
loudellisesta näkökulmasta. 
Iin vanhus- ja vammaisneu-
vosto ei hyväksy Pohteen 
virkamiestyönä tehtyä pää-
töstä. 

Iäkkäillä ihmisillä oikeus 
arvokkaaseen elämään 

Ihmisoikeukeskuksen mu- 
kaan vanhusten oikeuksi-
en turvaaminen on tärkeä 
osa perus- ja ihmisoikeuksi-
en suojaamista, valvontaa ja 
edistämistä. Iäkkäillä ihmi-
sillä on oikeus osallisuuteen, 
arvokkaaseen elämään ja riit-
täviin palveluihin. 

Vanhuksella on samat pe-
rus- ja ihmisoikeudet kuin 
muillakin, vaikka käytännös-
sä oikeuksien toteutuminen 
usein heikkenee iän karttues-
sa. Perus- ja ihmisoikeusnä-
kökulmasta ikäihminen on 
itse oikeuksiensa haltija, ei 
pelkästään toimintojen koh-

de. Ikääntyneitä ei myöskään 
pidä nähdä yhtenäisenä ryh-
mänä, vaan jokainen heistä 
on taustaltaan, elämäntilan-
teeltaan ja ominaisuuksiltaan 
omanlaisensa. Ikääntyneiden 
perus- ja ihmisoikeuksien to-
teutumisesta ja niiden tehok-
kaammasta edistämisestä 
tarvitaan yhä lisää tietoa. Sa-
malla jo olemassa olevaa tie-
toa on hyödynnettävä entistä 
paremmin päätöksenteon tu-
kena. 

Iin vanhus- ja vammaisneu-
voston mielestä Pohteen 
leikkauslista ikääntynei-
den palveluista kokonai-
suudessaan on järkyttävä. 

-Kotihoitoa ja kotiin an-
nettavia palveluja vahviste-
taan, kotihoidon säännöllisen 
avun peittävyys on 14 % suh-
teessa yli 75- vuotiaiden mää-
rään (-0,3 milj. €) 

- Laitoshoidon paikko-
ja muutetaan ympärivuoro-
kautiseksi palveluasumiseksi 
(-1,4 milj. €) 

- Ympärivuorokautista 
palveluasumista vähenne-
tään omassa ja ostopalvelu-
toiminnassa sekä muutetaan 
yhteisölliseksi asumiseksi, 
tavoitteena 6 % peittävyys 
(-17,25 milj. €)  

- Tavoite on, että vuoteen 
2025 mennessä tehostetun 
palveluasumisen (ympäri-
vuorokautinen palveluasu-
minen) paikkoja on 260-280 
vähemmän. 

- Laitoshoidon paikko-
ja vähennetään alueellisen 
tarpeen mukaisesti vuonna 
2023 yhteensä 54 paikkaa. 
Lähde: Pohteen Tuottavuus- 
ja taloudellisuusohjelmaan 
liittyvät toimenpidesuunni-
telmat 2024.pdf s. 15 

Lähde: Tuottavuus ja talo-
udellisuusohjelma Pohde 2024.
pdf s. 22-23 

........................................
Iin vanhus- ja vammais-
neuvosto kokevat vähen-
nykset palveluasumiseen ja 
laitoshoitopaikkoihin erit-
täin suurina. Ikäihmisten 
palvelut: Ii Kuivaniemen 
palvelukoti - 23 paikkaa – 
toiminta päättyy. 

Pienituloisuus on Iin kun-
nan alueella korkeaa, joka ei 
mahdollista perheiden vie-
railuja pitkien välimatkojen 
päähän. Mikäli lähipalveluita 
viedään kauaksi ikääntyvien 
perheitä, tuo se lisähaastei-
ta mielen hyvinvointiin sekä 
lähikontaktien puuttuminen 
viivästyttää ikääntyvien toi-
pumista. 

Kotona ja arkiympäristössä 
tapahtuva tuki ja palvelut. 
Ikäihmiset

- Tavoitepeittävyydet 
(+75 v.) • Kotona asuu 94 
% (nykytila 90,2 %), tavoite 
vuodelle 2023 on 92,5 % 

- Tavoite-peittävyydet 
(+75 v.): • Säännöllinen ko-
tihoito 13 % (nykytila 18,2 
%), turvaa myös henkilöstön 
saatavuutta • Vuodelle 2023 
tavoite 14,5 %, tarkentuu 

- Uudistetaan toiminta-
malleja siten, että etäkotihoi-
to on ensisijainen kotihoidon 
vaihtoehto (lääkeannostelu-
automaatti jne.) asiakkaan 
toimintakyvyn niin mahdol-
listaessa. 

- Vuoteen 2025 mennessä 
12 % kotihoidon käynneistä 
toteutuu sähköisesti, vuonna 
2023 etäkotihoidon tavoite 
on 8,5 % kaikista käynneistä 

- Omaishoidontuki. 
Osana voi harkita harkin-
nanvaraisten vapaiden vä-
hentämistä. Omaishoidon 
tukea leikataan 35 % II palk-
kioluokassa /osana voi har-
kita harkinnanvaraisten 
vapaiden vähentämistä). 
Kustannusvaikutus vuodel-
le 2024 -1 500 000 €. 

Lähde: Tuottavuus ja talou-
dellisuusohjelma Pohde 2024.pdf 
s. 22-23 Talouden tasapainotus 
vuodelle 2024_Pohde.pdf s. 35 

.........................................
Iiläisistä yli 64-vuotiaita on 
22,1 % eli 2177 henkilöä ja 
eläkeläisiä on väestöstä 26% 
eli 2561 henkilöä. 75-84-vuo-
tiaita väestöstä on 6,8% eli 
670 henkilöä ja yli 90-vuo-
tiaita väestöstä on 1,1% eli 
108 henkilöä. Iin kunnassa 
on (2022) yli 75 vuotta täyt-
täneistä 92,2% asuu kotona. 

Mikäli Pohde laatii suun-
nitelmat jo lähtökohtaisesti 
nykytilaa alittavalle tasol-
le Ikäihmisten osalta – ei se 
tule käytännössä pysymään 
suunnitelmassaan. Miten sa-
malla voi olla tavoitteena ko-
tona asumisen lisääminen, 
kuin toisaalta tavoitteena on 
säännöllisen kotihoidon vä-
hentäminen? Tätä yhtälöä ei 
etälääkäritoiminnalla ja etä-
kotihoidolla saada kuntoon 
toteaa Iin vanhus- ja vam-
maisneuvosto. 

Iin vanhus- ja vammais-
neuvosto ei hyväksy Poh-
teen omaishoidontuen 
leikkauksia – omaishoidon-
tuen leikkaamisella Poh-
de saa aikaan lisämenoja, 
jos viimeisetkin omaishoi-
donvapaat viedään. Iin van-
hus- ja vammaisneuvosto 
huomauttaa Pohdetta, että 
mikäli omaishoitaja uupuu 
– niin Pohteen tulee viipy-
mättä löytää paikka kahdel-
le ihmiselle. 

Mitä Pohde voisi teh-
dä toisin? Iin vanhus- ja 
vammaisneuvosto perään-
kuuluttaa Pohteelta sys-
teemistä muutosta! Nyt jos 
koskaan ikäihmiset tulee 
osallistaa suunnitteluun ja 
kokemusasiantuntijoita pi-
tää kuulla! 

Iin vanhus- ja vammais-
neuvosto vaatii, että ikään-
tyvien ja erityisryhmien 
asuminen nostetaan suun-
nitteluun yhteistyössä kun-
tien, hyvinvointi-alueen 
sekä rakentajien kanssa. Iin 
vanhus- ja vammaisneuvos-
to lupaa olla aktiivinen osal-
listamalla kohderyhmää ja 
kartoittamalla asumisen 
tarpeita. Huomioitavaa on, 
että yhteisöllisen asumisen 
kehittäminen ei korvaa te-
hostetun palveluasumisen 
tarvetta. 

Iin vanhus- ja vammais-
neuvosto on erittäin huolis- 
saan omaishoitajien jaksami-
sesta ja selviämisestä arjessa. 
Ikääntyvät omaishoitajat tu-
lisi huomioida palveluita jär-
jestettäessä ja kehitettäessä. 
Kokemusasiantuntijoita hyö-
dyntämällä palvelu olisi ih-
mislähtöisempää.  

Omaishoito on Poh-
jois-Pohjanmaan hyvin-
vointialueelle edullista ja 
ihmislähtöistä toimintaa, jota 
kannattaa tukea. 

Laitospaikkoja ei saa vä-
hentää, nykyisellä tasollakin 
on vaikeaa saada paikkaa 
- vaikka tarve olisikin. Ja 
paikkojen tulee olla omal-
la paikkakunnalla. Vierai-
lut muualla ovat vaikeita 
jopa mahdottomia, pitkät 
matkat, ei ole omaa autoa, 
ei yleisiä linja-autovuoroja. 
Kotihoito ei ole aina mah-
dollista, omaishoitajan sai-
rastuessa tilanne vaikea, 
epävarmuus lisää sairastu-
misalttiutta. Kotihoidon os-
topalvelut ovat kalliita ja 
kaikille ei ole mahdollisuut-
ta ostaa niitä. 

Netistä löytyvistä Poh-
teen talouden tasapaino-
tus suunnitelmista vuodelle 
2024 löytyy erilaisia versioi-
ta luonnoksista päätöksen-
tekoon. Omaishoidon tuesta 
leikkaaminen, asiakkaiden 
yhdenvertaisuus vaarantuu,  
mikäli omaishoidon tues-
ta tehdään määrärahasidon-
nainen. 

Omaishoidon vapaiden 
järjestämistapojen tehosta-
mista ja monipuolistamis-
ta tulee kehittää ennenkuin 
kultaakin kalliimmat omais- 
hoitajat uupuvat.

Omaishoitajat ovat kui-
tenkin puolisoita, perheen 
jäseniä ja ihmisiä. 

Iin vanhus- ja vammaisneu-
vosto Iissä 30.4.2024 

Salme Tanninen puheen-
johtaja, Vellamo Puolakka 
varapuheenjohtaja, Pekka 
Koskela, Kaarina Paaso, 
Paavo Kestilä, Reijo Ke-
hus ja Riitta Räinä sihteeri 

Iin vanhus- ja vammaisneuvosto ottaa kantaa vanhus- ja vammaisväestöön liittyviin toimenpidesuunnitelmiin vuodelle 2024.

Vaarantaako Pohde Iin kunnan 
ikäihmisten ihmisoikeudet?
Iiläisistä ei Pohteen aluevaltuustossa välitä kukaan! 

TESTIJUOKSUSARJA 7/8 II 
27.4. TULOKSET

Miehet 10 km: 1) Sime-
on Rissanen LNM 35.53, 2) 
Tanelia Pantsar Ii 40.04, 3) 
Sami Kuivala 40.40, 4) Patrik 
Mäenpää IHS 42.24

M40 10 km: 1) Simo Tup-
purainen RT Hyvinvointi-
palvelut 40.51

M45 10 km: 1) Hannu 
Klaavuniemi Oijärvi 59.26

M50 10 km: 1) Jani Määttä 
LNM 35.57, 2) Tatu Korho-
nen LNM 37.27, 3) Tuomas 
Ronkainen OulIkil. 41.07, 4) 
Jorma Puurunen PuU 51.50

M55 10 km: 1) Pekka 
Kuokkanen IiY 42.40

M60 10 km: 1) Arto Hand 
Juoksuliike Oulu 45.45, 
2) Taisto Latvalehto Ol-
sHe 46.27, 3) Petri Huhtala 
ONMKYU 52.19

M65 10 km: 1) Jukka 
Kauppila PuU 40.36, 2) Au-
lis Kaasinen ONMKYU 
47.56

M70 10 km: 1) Pekka Kui-
valainen Ii 59.58

M80 10 km: 1) Ilkka Kerä-
nen Kiviniemi 1.00.22

Naiset 10 km: 1) Jaana 
Rantaniemi Oulu 1.02.06

N40 10 km: 1) Riikka Kai-
nulainen 52.20

N50 10 km: 1) Päivi Paju-
la LNM 44.58, 2) Jatta Seppä-
lä AlPi 45.00

Testijuoksuissa uusi 
reittiennätys
Iin Yrityksen tämän kauden testijuoksut saatiin 
maatienjuoksujen osalta päätökseen lauantai-
na. Kymppiä hallitsi tuttuun tapaan Limingan 
Simeon Rissanen. Kovin kisa oli tällä kertaa vi-
tosella, jonka nopeitten kirmasi Jani Tulppo uu-
della reittiennätyksellä 16.28. Kauden viimeinen 
osakilpailu juostaan ratakymppinä Iin urheilu-
kentällä toukokuussa. MTR

Vitosen kärkimiehet Illinsaaren hiihtomajan edustalla. Vasem-
malla reittiennätyksen juossut Jani Tulppo, keskellä kisan kol-
mas Antti Männikkö ja oikealla kakkonen Sami Petäjäjärvi. (Kuva 
Pertti Huovinen)

N55 10 km: 1) Irmeli 
Suorsa Oulu 47.43, 2) Kati 
Kuivalainen Ii 53.36

N60 10 km: 1) Kariina 
Kauppinen PuU 47.21, 2) 
Mervi Perkkiä OlsHe 50.32

Miehet 5 km: 1) Jani 
Tulppo LNM 16.28 (reittien-
nätys), 2) Sami Petäjäjärvi 
OP 16.43, 3) Antti Männikkö 
LNM 16.56, 4) Oula Mom-
mo Oulu 20.41, 5) Pekka 
Kukkula IiY 20.43, 6) Arto 
Hiltula IiY 21.32, 7) Matti 
Hauru Northern Trail Run-
ners 22.06, 8) Erkki Manni-
nen OlsHe (M75) 32.24, 9) 
Paavo Takalahti KeMaKi 
(M85) 42.10

Naiset 5 km: 1) Marika 
Krohns PuU 20.58, 2) Satu 
Siika-aho OlsHe 25.08

N17 5 km: 1) Iina Kouto-
nen KuivA 21.53

T15 45 km: 1) Elsa Erk-
kilä KuivA 22.05, 2) Saaga 
Pesämaa IHS 24.23 3) Ilona 
Kauppila OP 25.00 ja Eevi 
Tulppo LNM 25.00, 5) Sofia 
Perttula IHS 26.03, 6) Eedit 
Enbuske SiKi 29.50

T13 5 km: 1) Saana Tulp-
po LNM 24.11 ja Oona Pesä-
maa OHS 24.11.
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KUULUTUS 
Vuoden 2024 europarlamenttivaali toimitetaan sunnuntaina 9.6.2024. 
Äänestysalueet, vaalipäivän äänestyspaikat ja äänestyspaikkojen osoitteet Iin kunnassa: 

Äänestysalueen nro ja nimi: Äänestyspaikka ja käyntiosoite: 

1. Läntinen Ii 	 Nättepori (aula ja auditorio), Puistotie 1

2. Itäinen Ii 	 Nikkarin päiväkoti (liikuntasali), Timpurintie 7 
3. Pohjoinen Iijokivarsi 	 Pohjois-Iin koulu (liikuntasali), Virkkulantie 27

4. Olhava 	 Olhavan koulu (liikuntasali), Hietaniementie 2 

5. Kuivaniemi	 Kuivaniemi-talo, Kuivajoentie 12

6. Jokikylä 	 Jokikylän liikuntasali, Ylihyryntie 2 

7. Oijärvi 	 Oijärven vanhustenkoti, Lallintie 9

Kunnan äänestysaluejako on muuttunut 1.1.2021. Äänestäjiä, joiden äänestyspaikka on ai-
emmin ollut Alarannan, Aseman tai Ojakylän koulu tai Nättepori, pyydetään tarkistamaan nykyi-
nen äänestysalue ja paikka äänioikeusilmoituskortista. 

Vaalipäivänä äänestyspaikat ovat avoinna klo 9.00 - 20.00.

Ennakkoäänestysaika: keskiviikko 29.5. – tiistai 4.6.2024.

Ennakkoäänestyspaikat sekä niiden aukioloajat ovat: 

Kirjasto-monitoimitalo Nättepori (auditorio ja aula), Puistotie 1, 91100 Ii, Avoinna arkisin klo 
12.00 - 18.00, lauantaina ja sunnuntaina klo 10.00 - 14.00. 

Kuivaniemen kirjasto (Kuivaniemi-talo), Kuivajoentie 12, 95100 Kuivaniemi, Avoinna arkisin 
klo 11.00 - 17.00, lauantaina klo 12.00 - 14.00.

Laitos- ja sosiaalihuollon ennakkoäänestyspaikat: 
Iin hoiva- ja palveluasunnot, Iin arviointi- ja kuntoutusyksikkö sekä Kuivaniemen hoiva- ja palve-
luasunnot. Vaalitoimikunta ilmoittaa ajankohdista laitoksissa erikseen.
	
Kotiäänestykseen tulee ilmoittautua keskusvaalilautakunnalle joko kirjallisesti tai puhelimitse, 
viimeistään tiistaina 28.5.2024 klo 16.00 mennessä. 

Puhelimitse kotiäänestysilmoittautumisia otetaan vastaan 22.5.2024 alkaen asiointipis-
teen numerossa 050 3103 458 klo 9-11 ja klo 12-15. 

Kotiäänestyslomake löytyy ja on tulostettavissa https://vaalit.fi/aanestaminen-kotona. 

Ilmoittautumislomakkeen voi jättää Micropoliksen pääoven vieressä olevaan postilaatik-
koon tai lähettää osoitteeseen Kotiäänestys / Iin kunnan keskusvaalilautakunta, PL 24, (Piisilta 
1), 91101 Ii. Sähköisesti henkilötietoja sisältävän ilmoituksen voi lähettää vain turvapostin kaut-
ta: https://www.turvaposti.fi/viesti/ii.yhteispalvelupiste

Äänestäjän on kaikissa äänestysmuodoissa varauduttava esittämään henkilöllisyytensä 
vaalitoimitsijalle. Mikäli henkilö ei omista mitään henkilöllisyyttä osoittavaa asiakirjaa, on polii-
silta mahdollista hakea maksuton väliaikainen henkilökortti. 

Iin kunnan keskusvaalilautakunnan osoite on PL 24, (Micropolis, Piisilta 1), 91101 Ii. 

Vaaleissa noudatetaan Oikeusministeriön ja THL:n sekä Pohjois-Pohjanmaan hyvinvoin-
tialueen ohjeita terveysturvallisuudesta.

IIN KUNNAN KESKUSVAALILAUTAKUNTA

Tapahtumapäivä 
Maalismaan koskilla 
lauantaina 18.5.2024 

www.pohjolanvoima.fi                                            @PVOVesivoima

Maalismaassa tapahtuu! Tule veden äärelle Maalismaan 
koskille viihtymään eri tapahtumien parissa: 

• Tutustu Maalismaan vesivoimalaitokseen oppaan  
johdolla. Voimalaitoksen ovet ovat avoinna klo 10–15. 

• Seuraa Iijoen tukkilautan laskua. Lautta lähtee Kaiston 
suvannolta klo 11 ja on Maalismaan koskilla n. klo 11.45. 
Virtaukset ja tuuli voivat vaikuttaa aikaan.  
(Huom: jäätilanne voi siirtää lautanlaskua.) 

• Maalismaan koskilla voit seurata myös Freestylemelon-
nan Suomi-Cupin osakilpailua klo 9 alkaen.  

 
Ilmainen kahvitarjoilu Tikkalanpadolla klo 11–13.  
Tapahtumiin on vapaa pääsy.  

Pysäköinti ja Maalismaan voimalaitos: Voimalatie 20, 
91200 Yli-Ii

Tervetuloa!  

Tapahtumien järjestäjät: 
Avoimet ovet: PVO-Vesivoima Oy 
Tukkilautan lasku: Tukkilautta 2024 -projekti 
Freestylemelonnan Suomi-Cup: Oulun Seudun Melojat ry ja 
Suomen Melonta- ja Soutuliitto ry 
Kahvit: Maalismaan kyläyhdistys ry ja PVO-Vesivoima Oy 

MYYTÄVÄNÄ
1,4 ha metsäpalsta Rn:o 6:59 Iin Oijärvellä. 

Tila on vanhaa maa-ainesten ottoaluetta. 
Puusto on valtaosin taimikkoa tai nuorta kasvumetsää.

Lisätiedot: Kuiva-Turve Oy  
Kari Kuusela 0400 683 696

1969 IIN ELÄKELÄISET RY
Olli Kinnunen, urut

Vapaa pääsy

URKUKONSERTTI
”Soi kunniaksi Luojan!”

Urkuimprovisointia, 
urkumusiikkia ja yhteisvirsiä

19.5.2024 klo 16 Iin kirkossa

2222
44 1515

22

Kuivaniemen nuorisoseura 
Kirkonkyläntie 17 Kuivaniemi

88

KUIVANIEMEN SEURALLA
Su 19.5. klo 18.00 

500 € / MP | 500 € / pr 50
1 x 200  € | 1 x 100  € | 5 x  50 €

BINGOBINGO

Tervetulua!

2222
44 1515

22

Kuivaniemen nuorisoseura 
Kirkonkyläntie 17 Kuivaniemi

88

KUIVANIEMEN SEURALLA
Su 26.5. klo 18.00 
500 € / MP | 500 € / pr 50
1 x 200  € | 1 x 100  € | 5 x  50 €

BINGOBINGO

Tervetulua!

Kuivaniemen nuorisoseura 
Kirkonkyläntie 17 Kuivaniemi

KUIVANIEMEN SEURALLA
Su 9.6. klo 13-18 

SUPERSUNNUNTAI
SUPERSUNNUNTAI

Autobingo 
klo 18

Taikuri Eljas Kvist • Peräkärrykirpis, • Kilpailuja  
Muurika-lättyjä. • Onnenpyörä • Ym. ym...

Myyntipaikat:  Mervi 040 933 4771 tai 
Raimo 044 209 4496 ( iltaisin )

Lue IiSanomat netistä:
www.iisanomat.fi

-Lohisoppapäivä Järjestötalolla to 30.5. klo 13. 
Yhdistys tarjoaa perinteisesti jäsenilleen lohikeittoa.
-Kesäretki Tervolaan su 16.7. Ilmoittautumiset 15.6. mennessä Ei-
lalle puh. 040 771 3327. Matkan aikataulu ilmoitetaan myöhem-
min.
-Yhdistyksen viikottaiset toiminnat Järjestötalolla ovat kesä-
tauolla. Syksyn toimintojen alkamisesta ilmoitetaan elokuussa.
-Iisi-areenan ohjatut kuntosaliryhmät alkavat 3.9.

Hyvää kesää!       
Johtokunta

Tarjoukset 31.5.2024 mennessä kari.kuusela@rantakaira.fi

KIINTEISTÖN KOSKITILA 
Pohjois-Iin Voima 
Rnro 139-403-33-0

omistajien kokous 
Iin Urheilijoiden talolla 

22.5.2024 klo 18.00
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Iisi-areenalla järjestetty hy-
vinvointi-iltapäivä keräsi 
useita kymmeniä eläkeläi-
siä ja omaishoitajia saamaan 

Hyvinvointi-iltapäivästä lisää voimaa vuosiin
virkistystä päiväänsä ja 
uutta tietoa arjessa jaksa-
minen tueksi. Tapahtu-
man järjestivät yhteistyössä 

Iin kunta, Oulun seudun 
omaishoitajat, Harrastami-
sen Suomen malli ja Kult-
tuuriKauppila. Asiatiedon 

lisäksi tarjolla oli yhteislau-
lua Iin Laulupelimannien 
johdolla, Humppa-Jump-
paa, Äänimalja-rentoutusta 

Hanketyöntekijät Minna Kangas ja Kaisa Hartikka esittelivät Oma Elo- hanketta.

Iin Laulupelimannit valmiina 
laulattamaan yhteislauluja.

KulttuuriKauppilan vastaava tuottaja Jetta Huttunen ja taiteilija San-
na Koivisto kutsuvat paikalla olleita mukaan muistojen työpajaan.

 Liikunta- ja elintapaohjaaja Taru Laukka opasti seniorikuntoilu-
alueen laitteiden käytössä.Kahvikupposen äärellä saatiin asiatietoa ja virkistystä Iisi-areenalla järjestetyssä hyvinvointi-iltapäivässä.

ja yhdessä tekemistä muis-
tojen äärellä sekä vinkke-
jä askarteluun lastenlasten 
kanssa. Seniorikuntoilualu-
een laitteet olivat vapaasti 
käytettävissä, käyttöä opas-
ti liikunta- ja elintapaohjaa-
ja Taru Laukka.

Oulun seudun omaishoi-
tajien Oma Elo-hankkeen 
hanketyöntekijät Kaisa Har-
tikka ja Minna Kangas ker-
toivat Iin kunnan lähteneen 
mukaan pilottihankkeeseen 
ja Iissä aloittavan Oma Elo 
-ryhmän, joka kokoontuu 
KulttuuriKauppilassa syys-
marraskuun aikana, yhteen-
sä 8 kertaa.

-Maksuttomassa ryhmäs-
sä saat tietoa elintapamuu-
toksista ja toisiamme tukien 
ja innostaen lisäämme voi-
mavaroja ja hyvinvointia 
arkeemme, Minna Kangas 

kannusti ilmoittautumaan 
mukaan. 

Sanna Koiviston johdolla 
työstettiin muistojen ympä-
rille piirustuksia, osana 65 
taideteosta Iihin tavoitetta.

Yhdessä hanketyönte-
kijöiden kanssa pohdittiin 
mitä on kulttuuri ja kulttuu-
rihyvinvointi.

-Useinkaan ei ajatella, 
mikä kaikki on kulttuuria ja 
lisää hyvinvointiamme. Sitä 
ovat muun muassa radion 
kuuntelu, television katse-
lu ja muistelut, lukeminen 
ja kirjoittaminen. Kulttuu-
ri on paljon laajempi käsite 
kuin pelkät taidenäyttelyt, 
teatteri tai konsertit, Minna 
Kangas laajensi osallistujille 
kulttuuria käsitteenä.

Kaisa Hartikan johdol-
la muisteltiin tuttuja loruja, 
kuten ”körö körö kirkkoon, 
papin muorin penkkiin” ja 
jumpattiin lorujen tahtiin.

Mukava ja voimaannut-
tava tapahtuma, totesivat 
useat osallistuneet, poistu-
essaan parin tunnin jälkeen 
takaisin arkisiin puuhiinsa. 
MTR


